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RESULTADO DEFINITIVO DA ANALISE CURRICULAR – ACESSO DIRETO 2024 

 

 

A Comissão de Residência Médica (COREME) do Hospital de Clínicas de Porto Alegre (HCPA) e a Fundação Médica 

do Rio Grande do Sul (FUNDMED) tornam público o que segue: 

 

1. Resultado definitivo da análise curricular: Após a fase recursal, divulga-se o resultado definitivo da análise 

curricular, no Anexo I. 

1.1. Os pareceres exarados já estão divulgados na plataforma da Fundmed. 

1.2. Caso seja seu primeiro acesso à área de interposição de recursos, o candidato deverá informar seu CPF e 

utilizar a opção de redefinição de senha.  

 

2. Retificação referente pontuação adicional: Após verificação de duplicidade na aplicação da pontuação 

adicional, seguem notas retificadas no Anexo I 

 

3. Convocação para sorteio de desempate na classificação: Considerando que, após a análise curricular ainda 

restam empates, convoca-se os candidatos que se encontram com notas empatadas, de acordo com o Anexo, para 

o sorteio de desempate e definição da classificação final, o qual será realizado no dia 20/12/2023, às 09h (horário 

de Brasília), na FundMed (Rua São Manoel, 638, Rio Branco, Porto Alegre, RS) 

 

2.1 O sorteio público terá o seguinte regramento: 

a) Todos os candidatos, com notas finais iguais, em que persistam as notas empatadas nos componentes, serão 

agrupados e receberão um número sequencial iniciando em 01 (um) e finalizando com o número da quantidade 

de candidatos empatados. A ordem de numeração ser dada por rigorosa ordem do número de inscrição. 

b) Os candidatos poderão comparecer ao local de realização do sorteio. Não há obrigatoriedade do 

comparecimento dos candidatos. 

c) No dia e horário determinados, a Comissão de Concursos, com 02 (dois) representantes da FUNDMED e 01 

(um) representante da organizadora Instituto Mais, convidarão 01 um dos candidatos, devidamente identificados, 

para proceder ao sorteio. Caso não haja candidato presente, o sorteio será realizado por um dos representantes 

d) Serão colocados em um globo tantos números quanto o maior número de candidatos empatados. A seguir, 

realizar-se-á o sorteio, com a retirada de um número de cada vez, até ser retirado o último dos números colocados 

no globo. 

e) A sequência sorteada será a ordem do desempate para todos os candidatos empatados, determinando sua 

ordem de classificação final no referido Processo. 
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f) Ao final do processo, será redigida ata do sorteio público, assinada pelos representantes da FUNDMED, 

representante do Instituto Mais e candidatos participantes da realização do sorteio. 

 

2.2 Fazer-se presente ao sorteio é faculdade do candidato, que também poderá optar por ser representado (por 

meio de ato formal), todavia, o não comparecimento do candidato (ou de seu representante legal) caracterizar-

se-á como concordância com o resultado obtido. 

 

3 Acompanhar o andamento deste certame, nos termos do Edital de Abertura das Inscrições, é de 

responsabilidade exclusiva do candidato. 

  

  

Porto Alegre/RS, 19 de dezembro de 2023 

 

 
Profa. Daniela Vanessa Vettori 

 Coordenadora do Processo Seletivo Público 
 

Prof. Francisco Jorge Arsego de Oliveira 
Coordenador da COREME HCPA 

 
Profa. Dra. Nadine Oliveira Clausell 

Diretora-Presidente do HCPA 
 

Profa. Dra. Ana Luiza Maia                                                                                                                            
Presidente da FundMed     

 
 

Registre-se e publique-se. 
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ANEXO I – RESULTADO DEFINITIVO DA ANÁLISE CURRICULAR 

 

ANESTESIOLOGIA 

NOME COMPLETO 
Item 

A  
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D  
Item 

E  
Item 

F  
Item 

G  
Item 

H 
AC PA1 PO PA2 

Nota 
final 

LEONARDO BONGIOVANI LORO 1 0,8 0,15 0,5 1 2 1,5 1,5 8,45 0 79,2   87,65 

HECTOR LOPEZ 1 0,5 0,15 0 0 1 1,5 1,5 5,65 0 76,5   82,15 

LUIZ ANTÔNIO IORRA DEMAMAN PINTO 1 0,5 0 0 1 2 1,5 1,5 7,5 0,75 66,6 6,66 81,51 

CÉDRIK DA VEIGA VIER 1 0 0,2 2 1 2 1,5 1,5 9,2 0 71,1   80,3 

RÓGER MENDONÇA LUCAS 1 0 0,2 2 1 0,9 1,5 1,5 8,1 0 72   80,1 

ALICE BARBIERI EBERT 1 0,5 0,2 2 1 0,95 1,5 1,5 8,65 0 71,1   79,75 

EDUARDO DAL-LOMO LUCHESE 1 0,5 0,2 2 1 2 1,5 1,5 9,7 0 69,3   79 

MARIA EDUARDA MÜLLER EYNG 1 0,5 0,1 2 1 2 1,5 1,5 9,6 0 68,4   78 

ARTUR DAS CHAGAS RHODEN 1 0,5 0,2 0,4 0,7 2 1,5 1,5 7,8 0 69,3   77,1 

CAROLINE LONGHI 1 0 0,05 0,4 1 0,4 1,5 1,5 5,85 0 70,2   76,05 

ANDREY HAUSMANN 0,5 0,5 0,15 1,2 0,6 0,9 1,5 1,2 6,55 0 68,4   74,95 

LUIZ PAULO DE OLIVEIRA FERREIRA 0,5 0,5 0 0,2 1 1,95 1,5 1,5 7,15 0 67,5   74,65 

IURY FERNANDES SCANAGATA 1 0,5 0,15 1 1 1,4 1,5 1,5 8,05 0 66,6   74,65 

GUILHERME GAMPERT POLETT 1 0,5 0,15 0 0,75 0 0,5 1,5 4,4 0 70,2   74,6 

TIAGO GODOI PEREIRA 0,5 0,5 0 1,1 1 0,7 1,5 0,45 5,75 0 68,4   74,15 

WILLIAN FRANCO PIAZZA 1 0,2 0,05 0 0,5 1 0,5 1,5 4,75 0 69,3   74,05 

LAURO ANTONIO DONDONIS NETO 0,5 0 0,1 0 0,7 0,2 1,5 1,5 4,5 0 69,3   73,8 

DANIEL DORNELLES BASTOS 1 0,5 0,2 0,2 1 0,2 1,5 1,5 6,1 0 67,5   73,6 

EDUARDA LERSCH 1 0,5 0,15 0 1 0,2 1,5 1,2 5,55 0 67,5   73,05 

GIOVANNI REVEILLEAU DALLAPICOLA 1 0 0,2 0,5 1 0,5 1,5 1,5 6,2 0 66,6   72,8 

ANDRESSA MOLON LEITES 1 0,5 0,05 0 0,4 0,4 0,5 0,45 3,3 0 69,3   72,6 

DELLIS LUARA RODRIGUES SENA 0,5 0 0,2 0 1 0 0,5 1,5 3,7 0 68,4   72,1 

GUILHERME DAUDT KELLER 1 0,8 0,05 0,1 0,65 0,5 1,5 0,9 5,5 0 66,6   72,1 

STEFFERSON TAVARES CAMARGO SOBRINHO 0,5 0,5 0 0 1 1 0 1,5 4,5 0 67,5   72 
              

CIRURGIA CARDIOVASCULAR 

NOME COMPLETO 
Item 

A  
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D  
Item 

E  
Item 

F  
Item 

G  
Item 

H 
AC PA1 PO PA2 

Nota 
final 

MÁRIO DE CARVALHO LEON SAINT'YVES 1 0 0 0,3 1 0 1,5 1,5 5,3 0 72   77,3 

LUISA SCHILMANN FRISSO 0,5 0 0,2 1,2 1 0,5 1,5 1,5 6,4 0 67,5   73,9 

LUIGI MARCOS BIGOLIN 0,5 0,2 0,2 0,8 1 1,7 0,5 1,5 6,4 0 62,1   68,5 
              

CIRURGIA GERAL 

NOME COMPLETO 
Item 

A  
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D  
Item 

E  
Item 

F  
Item 

G  
Item 

H 
AC PA1 PO PA2 

Nota 
final 

GUILHERME MOREIRA HETZEL 1 0,5 0,2 2 1 1,5 1,5 1,5 9,2 0 77,4   86,6 

RICARDO ALGAYER VITIELLO 0,5 0,5 0,2 0,1 1 1,2 1,5 1,5 6,5 0 78,3   84,8 

JOÃO VITOR DAL PONTE ZATT 1 0 0,15 1,9 1 1,25 1,5 1,5 8,3 0 73,8   82,1 

MARIANA BRASIL RABOLINI 1 0,8 0,15 2 1 1,7 1,5 1,5 9,65 0 72   81,65 

LUCAS AUGUSTO HAUSCHILD 1 0,5 0,2 1,7 1 2 1,5 1,5 9,4 0 71,1   80,5 

ANA PAULA REGINATTO TUBIANA 1 0,8 0,15 2 1 2 1,5 1,5 9,95 0 70,2   80,15 

MARCELLO DE ALMEIDA FREYMUTH 1 0,8 0,15 0,3 1 1,25 1,5 1,5 7,5 0 72   79,5 

JÚLIA IAROSESKI 0,5 0,5 0,15 2 1 2 1,5 0,45 8,1 0 71,1   79,2 

EDUARDA RODRIGUES BONAMIGO 1 0 0,1 1,7 1 1,8 1,5 1,5 8,6 0 70,2   78,8 

FRANCISCO COSTA BEBER LEMANSKI 0,5 0,5 0,15 2 1 2 1,5 1,5 9,15 0 69,3   78,45 
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LUIZ AUGUSTO LEAL CANTON 0,5 0,8 0,15 2 1 1,5 1,5 1,5 8,95 0 69,3   78,25 

EDUARDO BELTRAME MARTINI 1 0 0,2 2 1 1,7 1,5 1,5 8,9 0 69,3   78,2 

HENRIQUE PY LASTE 1 0,5 0,2 2 1 2 1,5 1,5 9,7 0 67,5   77,2 

LAIRA FRANCIELLE FERREIRA ZOTTIS 1 0,5 0,2 2 1 2 1,5 1,5 9,7 0 67,5   77,2 

MARIANA DE NADAI ANDREOLI 1 0,8 0,1 1,4 1 0,5 1,5 1,5 7,8 0 69,3   77,1 

FELIPE DELLA BARBA DE JESUS 1 0,5 0,2 1,6 1 2 1,5 1,5 9,3 0 67,5   76,8 

LEONARDO KRISTEM 1 0,5 0,2 2 1 2 1,5 1,5 9,7 0 66,6   76,3 

GABRIELA GHISIO MASSONI 1 0,8 0,1 0,3 1 0,5 1,5 1,5 6,7 0 69,3   76 

LUIZ EDUARDO LEAL CANTON 0,5 0,8 0,15 2 1 1,5 1,5 1,5 8,95 0 66,6   75,55 

GREGORY SCHMIDT STRELOW 0,5 0,5 0,15 0,4 1 1,5 1,5 1,5 7,05 0 68,4   75,45 

VALENTINA SCHNEIDER MÜLLER 1 0,8 0,15 2 1 2 1,5 1,5 9,95 0 64,8   74,75 

BÁRBARA LUIZA BELMONTE DA SILVEIRA 1 0,8 0,2 2 1 1,75 1,5 1,5 9,75 0 64,8   74,55 

JOÃO VITOR GONÇALVES MARQUES 1 0,5 0,2 2 1 2 1,5 1,5 9,7 0 64,8   74,5 

FRANCESCA DAL SOCHIO GOBBATO 1 0,5 0,2 1 1 2 1,5 1,5 8,7 0 65,7   74,4 

LAURA PINHO FILLMANN 1 0,8 0,15 2 1 1,5 1,5 1,5 9,45 0 64,8   74,25 

NATHALIA BECK CORRÊA 0,5 0,5 0,2 2 1 2 1,5 1,5 9,2 0 64,8   74 

RAFAEL YURI ALMEIDA SAIKI 0,5 0,2 0 1,9 1 0,5 1,5 0,75 6,35 0 67,5   73,85 

LUCA CRESPI CORRADI 0,5 0,5 0,15 0,1 1 0,6 1,5 1,35 5,7 0 67,5   73,2 

MARIANA SOARES RAMOS 1 0,2 0,2 0,5 1 0 1 1,5 5,4 0 67,5   72,9 

JOÃO LUCAS STEINER ELIAS 0,5 0,2 0,2 0 0,25 0,2 1,5 1,5 4,35 0 68,4   72,75 

IGNACIO SALONIA GOLDMANN 0,5 0 0,1 1,9 1 1,3 1,5 1,5 7,8 0 64,8   72,6 

AGNES GABRIELLE WAGNER 0,5 0,5 0,1 2 1 0,5 0,5 1,5 6,6 0 65,7   72,3 

GUSTAVO SANTANA ESPERIDIAO 0,5 0,8 0 0,1 1 0,95 1,5 1,5 6,35 0 65,7   72,05 

MATHEUS PELINSKI DA SILVEIRA 0,5 0,5 0 2 1 0 1,5 1,5 7 0 64,8   71,8 

EDUARDA D'AGOSTINI 1 0 0,15 0,1 0,9 0,5 1,5 0,9 5,05 0 66,6   71,65 

SAMUEL GUNTHER HADDAD 0,5 0,5 0 0 1 0,2 1,5 1,2 4,9 0 65,7   70,6 

JOSÉ PEDRO KLAFKE ZADUCHLIVER 0,5 0,5 0,2 0,6 1 0,4 0,5 1,5 5,2 0 64,8   70 
              

CLÍNICA MÉDICA 

NOME COMPLETO 
Item 

A  
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D  
Item 

E  
Item 

F  
Item 

G  
Item 

H 
AC PA1 PO PA2 

Nota 
final 

RODRIGO RIBEIRO E SILVA 0,5 0,5 0,15 2 1 0,5 1,5 1,5 7,65 0 80,1   87,75 

KÉVEN MARTINS WRAGUE 1 0,2 0,2 0,1 1 0,6 1,5 1,5 6,1 0 77,4   83,5 

LEONARDO ARENHART PALADINI 1 0,5 0,2 0,7 0,9 1,3 1,5 1,5 7,6 0 75,6   83,2 

GUILHERME CRISTIANETTI FRISON 1 0,5 0,2 2 1 1 0,5 1,5 7,7 0 74,7   82,4 

HENRIQUE GUIMARÃES AIRES E SILVA 1 0,2 0 1,4 1 1,5 0,5 1,35 6,95 0 74,7   81,65 

JULIA ANDRESSA TESSARI 1 0,5 0,2 2 1 2 0,5 1,5 8,7 0 72,9   81,6 

BRUNA MARTINS ROCHA 1 0,5 0,2 2 1 2 0,5 1,5 8,7 0 72   80,7 

ICARO FERRO MESSIAS 1 0,5 0,05 0 1 2 0,5 1,5 6,55 0 73,8   80,35 

THALES LORENZ LAMPERT 1 0,5 0 1 1 0,2 1,5 1,5 6,7 0 72,9   79,6 

JOÃO RICARDO CAMBRUZZI ZIMMER 1 0 0,2 2 1 1,9 0,5 1,5 8,1 0 71,1   79,2 

ARMANI BONOTTO LINHARES 1 0,5 0,2 2 1 2 1,5 1,5 9,7 0 69,3   79 

BEATRIZ FETZNER 1 0,8 0,15 0,4 1 1 1 1,5 6,85 0 72   78,85 

VICTOR HENRIQUE IGNÁCIO DE SOUZA 1 0,5 0,1 1 1 1,3 0,5 1,35 6,75 0 72   78,75 

MARINA SPIER BORGES 1 0,5 0,05 2 0,5 1,6 0,5 1,5 7,65 0 71,1   78,75 

RAFAEL FORTES LOCATELI 1 0,5 0,1 2 1 0,9 1,5 1,5 8,5 0 70,2   78,7 

THOMAS ULRICH SCHAAN 1 0,5 0,05 1 0,95 0,9 0,5 1,5 6,4 0 72   78,4 

MARCELA CRISTINA FLORES 1 0,8 0,15 0,3 1 1,3 1,5 1,5 7,55 0 70,2   77,75 

HENRIQUE INNOCENCIO DE PAULA 1 0,5 0,2 0,3 1 2 1,5 1,2 7,7 0 69,3   77 

RAFAEL BRUNSTEIN GENOVESE 0,5 0,8 0 2 1 1,1 1,5 1,5 8,4 0 68,4   76,8 

VITOR LOCATELLI HOERLLE 1 0,8 0,1 0 1 0,5 0,5 1,5 5,4 0 71,1   76,5 
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AMANDA DOS REIS RIBEIRO 1 0,5 0,15 0,1 1 2 0 1,5 6,25 0 70,2   76,45 

JULIA ZANOTTI 1 0,5 0,15 0 0,9 1,7 0,5 1,5 6,25 0 70,2   76,45 

HELENA MARCON BISCHOFF 1 0,5 0,2 2 1 2 1,5 1,5 9,7 0 66,6   76,3 

ISADORA DE OLIVEIRA 1 0,5 0,2 0,3 0,3 0,5 0,5 0,45 3,75 0 72   75,75 

WILLIMAR GLEISER SCHMIDT BINSFELD 1 0,2 0 0,1 1 1 1,5 1,5 6,3 0 69,3   75,6 

ANDRESSA ROLDI POLINARSKI 1 0,5 0 0 1 0 1,5 1,35 5,35 0 70,2   75,55 

BRUNO MATEUS DE CASTRO 1 0,5 0,15 2 1 1,7 0,5 1,5 8,35 0 66,6   74,95 

LUCAS LIZOT POZZOBON 0,5 0,5 0,15 2 1 0,2 1,5 1,35 7,2 0 67,5   74,7 

CAROLINA MARTÍNEZ TEIXEIRA 1 0,2 0,2 1,5 1 1,4 0,5 1,35 7,15 0 67,5   74,65 

PEDRO HENRIQUE LODI 0,5 0,5 0,1 0,3 1 0,8 0,5 1,5 5,2 0 69,3   74,5 

EDUARDO LAVRATTI HITA 1 0,5 0,1 0 0,2 0 1,5 1,5 4,8 0 69,3   74,1 

FERNANDO GOMES IRIGONHE 1 0,5 0,2 0,1 0,8 0,8 0,5 0,75 4,65 0 69,3   73,95 

ADOLFO LEMPKE SILVA 1 0,5 0 0 0,2 0 1,5 0,45 3,65 0 70,2   73,85 

IANA FERNANDA DE MEDEIROS CABRAL 1 0,8 0,1 0,1 1 1,25 0,5 1,5 6,25 0 67,5   73,75 

GIOVANNI SORDI BERTOSSO 0,5 0,5 0,1 0 1 0,75 1 1,5 5,35 0 68,4   73,75 

ALANA OLGA DE AVILA 1 0,2 0,2 0 1 0 0,5 1,5 4,4 0 69,3   73,7 

RAFAELA DI GIORGIO LEITE 1 0,5 0,2 0,1 0,5 1,75 1,5 1,5 7,05 0 66,6   73,65 

MORANA PAVINATO 1 0,2 0,2 0 1 0,75 0,5 1,5 5,15 0 68,4   73,55 

ALICE GOMES SILVA 1 0,5 0,2 0,3 1 1 1,5 1,35 6,85 0 66,6   73,45 

ANDRÉ LUIZ LOESER CORAZZA 1 0,5 0,15 0,7 1 1,5 0,5 1,5 6,85 0 66,6   73,45 

MARIA ANTÔNIA DUTRA NICOLODI 1 0,5 0,2 0,5 1 0,6 1,5 1,5 6,8 0 66,6   73,4 

BRUNO GABRIEL DACAS FAVERO 1 0,2 0 0,2 0,3 0,5 0,5 1,2 3,9 0 69,3   73,2 

ROQUE FARIAS JUNIOR 0,5 0,5 0,2 1,2 1 0,6 0 1,5 5,5 0 67,5   73 

PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA SPOLAOR 0,5 0,2 0,2 0 1 1,5 1,5 1,5 6,4 0 66,6   73 

RAUL ANTONIO MONTANHER PIM 1 0,2 0,15 0 0,3 0,2 0 1,5 3,35 0 69,3   72,65 

GIOVANNI DO VALLE DIAS 0,5 0,5 0 0 1 0 0 1,2 3,2 0 69,3   72,5 

ANNA PAULA PAES COELHO 1 0,2 0,05 0 0,25 0 0 0,3 1,8 0 70,2   72 

GABRIELA SCHUH PRESTES 1 0,8 0,05 0 1 0,4 0,5 0,6 4,35 0 67,5   71,85 

CAROLINE KRAUSE 0,5 0,2 0 1 1 0 1,5 0,9 5,1 0 66,6   71,7 

LUÍS HENRIQUE ROSSIGNOLLI ALMEIDA PRADO 
DE OLIVEIRA 

0,5 0,2 0,05 0 0,75 0,2 0,5 0,15 2,35 0 69,3   71,65 

GABRIEL AUGUSTO MOOJEN DE JESUS 0,5 0,5 0,2 1 1 0,4 0,5 0,75 4,85 0 66,6   71,45 

PEDRO EMANUEL FONSECA DE ROMERO 0,5 0,2 0,05 0 0,25 0,2 1,5 0,15 2,85 0 68,4   71,25 

HENRIQUE BASSI NETO 1 0,5 0,05 0 0,75 0,7 0 1,5 4,5 0 66,6   71,1 

BRUNO FRANCO DALABONA 0 0,2 0 1 0,75 0 1,5 0,9 4,35 0 66,6   70,95 

JONATAN KÖRNER 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70,2   70,2 

GUSTAVO CESAR WEYN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 66,6   66,6 
              

DERMATOLOGIA 

NOME COMPLETO 
Item 

A  
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D  
Item 

E  
Item 

F  
Item 

G  
Item 

H 
AC PA1 PO PA2 

Nota 
final 

GABRIEL CHALLUB PIRES 1 0,5 0 2 1 1,2 1,5 0,9 8,1 0,81 68,4 6,84 84,15 

GUSTAVO BOTTENE RIBOLLI 1 0,5 0,1 1,8 1 2 1,5 1,5 9,4 0 73,8   83,2 

LAURA PENSO FARENZENA 1 0,5 0,2 2 1 2 1,5 1,5 9,7 0 72   81,7 

MATHEUS GONÇALVES DE OLIVEIRA 1 0,2 0,2 0,5 1 1,2 1,5 1,5 7,1 0 73,8   80,9 

CAMILA URACH COLPO 1 0,5 0,15 0,8 1 1,5 0 1,5 6,45 0,65 65,7 6,57 79,37 

CANDICE CRISTINE MORO 1 0,5 0,2 2 1 2 1,5 1,5 9,7 0 69,3   79 

ALINE BERTARELLO 0 0,5 0 0 0,7 0,2 1,5 1,5 4,4 0,44 66,6 6,66 78,1 

ANALICE LIVINALLI BEVILAQUA 1 0,5 0,05 0 0,9 0,4 0 0,75 3,6 0 72,9   76,5 

CECÍLIA MAZZOLENI FACCHINI 1 0,8 0,05 0,7 1 0,7 0,5 1,5 6,25 0 70,2   76,45 

BRUNAH TEODORO DE SIQUEIRA NETO 1 0,5 0,1 0 1 0,5 1,5 0,75 5,35 0 71,1   76,45 
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VINÍCIUS SILVA GARCIA 0,5 0,2 0,2 2 0,7 0,5 1,5 0,3 5,9 0 70,2   76,1 

MARIA ROBERTA BIANCHINI FERNANDES 0,5 0,2 0,05 1,1 0,5 0,5 1,5 1,5 5,85 0 70,2   76,05 

ANA LUIZA GONÇALVES TERRA 0,5 0,2 0,2 0,2 1 1,2 1,5 1,35 6,15 0 69,3   75,45 

WILIAN MATEUS FOIATTO 0,5 0 0 0,2 0,5 0 0,5 1,05 2,75 0,28 65,7 6,57 75,3 

VITÓRIA RADICHEWSKI 0 0,5 0,2 0,4 0,7 0,2 1,5 1,35 4,85 0 70,2   75,05 

MARILIA BITELLI DRESSER 0,5 0,5 0,2 1 0,4 0 1,5 0,6 4,7 0 70,2   74,9 

ALDRIO ALVES DA SILVA 0 0,5 0 0 0,45 2 0,5 1,2 4,65 0 69,3   73,95 

CAROLINA DALLA SANTA DAL MORO 0,5 0,5 0,15 2 1 0,8 0,5 1,5 6,95 0 66,6   73,55 

ANDRE VINICIUS VIEIRA MACIEL 0,5 0,8 0,05 0,5 0,05 1 0,5 1,35 4,75 0,48 61,2 6,12 72,55 
              

GENÉTICA MÉDICA 

NOME COMPLETO 
Item 

A  
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D  
Item 

E  
Item 

F  
Item 

G  
Item 

H 
AC PA1 PO PA2 

Nota 
final 

MARTINA SCHROEDER WISSMANN 1 0 0,15 0,3 1 1,4 1,5 1,5 6,85 0 61,2   68,05 

GABRIEL DANIELLI QUINTANA 1 0,5 0,1 0,4 1 2 0,5 1,5 7 0 58,5   65,5 

DAYANE CHRISTINA RODRIGUES DE ANDRADE 1 0,5 0,05 0,2 0,7 0 1,5 1,5 5,45 0 59,4   64,85 

LAURA BOUERI TICLE LIMA 0,5 0,2 0 0,9 1 0 1,5 1,05 5,15 0 55,8   60,95 

ISABELLE SILVA CÔSSO 0 0,5 0,05 2 1 2 1,5 0,45 7,5 0 51,3   58,8 

ANA LAURA DA COSTA MEDEIROS 0,5 0,2 0,05 0,4 1 0 1,5 1,5 5,15 0 51,3   56,45 

PATRICIA ABISAMBRA 0,5 0,5 0 1 0,9 0 1,5 1,5 5,9 0 50,4   56,3 
              

INFECTOLOGIA 

NOME COMPLETO 
Item 

A  
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D  
Item 

E  
Item 

F  
Item 

G  
Item 

H 
AC PA1 PO PA2 

Nota 
final 

BETINA MARIA GIORDANI 1 0,5 0 0,8 1 1 1,5 1,5 7,3 0 64,8   72,1 

MICHEL CRISTIAN GRASEL 0,5 0,5 0,1 0 0,5 0,4 0,5 0,3 2,8 0 64,8   67,6 

JONATAN LONGO 0,5 0,5 0,05 0 1 0,2 1,5 1,35 5,1 0 60,3   65,4 

ALEXANDRE PEREIRA DE SOUZA MICHEL 1 0,8 0,15 0,3 1 1,9 1,5 1,5 8,15 0 56,7   64,85 

LIANA CANGINI DEBONI 0 0,5 0,1 1 1 0,5 0 0,15 3,25 0 56,7   59,95 

GUILHERME LITVIN DOS ANJOS 0 0,8 0 0 0,45 0 0,5 1,5 3,25 0 51,3   54,55 

GABRIELA CRESPO PIRES 1 0 0,15 0,4 0,35 1,9 0 1,2 5 0 47,7   52,7 

ROBERTO GUZATTI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 47,7   47,7 

NADIANA INOCENTE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 46,8   46,8 
              

MEDICINA DE EMERGÊNCIA 

NOME COMPLETO 
Item 

A  
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D  
Item 

E  
Item 

F  
Item 

G  
Item 

H 
AC PA1 PO PA2 

Nota 
final 

MARIA ADRIELY CUNHA LIMA 1 0,2 0 2 1 1 0,5 1,5 7,2 0 66,6   73,8 

DAVI AMARAL CESÁRIO ROSA 1 0,5 0,2 2 1 2 1,5 1,5 9,7 0 63,9   73,6 

LUIZ HENRIQUE DÓRO PEREIRA 1 0,5 0 0 0,5 0 0,5 1,5 4 0 69,3   73,3 

GABRIELLE BUZIN 1 0,5 0,1 0,4 1 1 0,5 1,5 6 0 66,6   72,6 

GABRIEL MÜLLER DE BORTOLI 1 0,5 0,1 0,1 1 0,5 0 1,5 4,7 0,47 61,2 6,12 72,49 

DIEGO RODRIGUES DOS SANTOS 0,5 0,5 0,2 0 0,8 0 1,5 1,2 4,7 0 66,6   71,3 

PEDRO HENRIQUE DE ALMEIDA FRANCISCO 0,5 0,2 0,2 0,5 1 0 1,5 0,9 4,8 0 62,1   66,9 

ISABELA LOPES LIMA 1 0,5 0 1,2 1 0,2 0 1,5 5,4 0 61,2   66,6 

ANA JÚLIA KNEVITZ 1 0 0,15 0 0,6 0,2 1,5 1,5 4,95 0 61,2   66,15 

HENRIQUE HERPICH 0,5 0,5 0 2 1 2 1,5 1,5 9 0 56,7   65,7 

THÉO RHODEN CAMPARA 0,5 0,2 0,2 0,1 0,55 0,5 0 1,5 3,55 0 60,3   63,85 

MARIA CAROLINA DE ALMEIDA LOPES 0,5 0,2 0 0 0,25 0 0,5 1,5 2,95 0 60,3   63,25 

SARAH GUIMARÃES NASCIMENTO SANTOS 1 0,8 0,2 0 1 0,2 0,5 1,05 4,75 0 58,5   63,25 

ERICA GARCIA MOURA 0,5 0,5 0 0 0,55 0,5 0 1,35 3,4 0 59,4   62,8 
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ANA PAULA DYBALSKI 1 0,5 0 0 0,65 2 1,5 0,75 6,4 0 55,8   62,2 

MATHEUS CÉSAR DA SILVA 1 0,8 0,15 0,4 1 0,9 1,5 1,5 7,25 0 54,9   62,15 

THAYANI MION 0,5 0,5 0,15 1,3 1 0,4 1,5 1,5 6,85 0 53,1   59,95 

LUIZA RUBENICH CREMONESE 0,5 0,5 0,2 0 1 0,2 0,5 1,5 4,4 0 54,9   59,3 

LUÍSA COSTA MASTRASCUSA 0,5 0,2 0,05 0,1 1 0 1,5 1,35 4,7 0 54   58,7 

CAMILA LOPES MOREIRA DA SILVA 0,5 0,5 0,2 0,5 1 0,2 0 1,2 4,1 0 54   58,1 

HELOISA BECKHAUSER 0,5 0 0,05 1 1 0,7 0,5 1,5 5,25 0 51,3   56,55 

MATEUS VASCONCELOS SIQUEIRA 0,5 0 0 0 1 0,2 1,5 1,35 4,55 0 51,3   55,85 

HERIKA SARAH FELIX CAETANO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 54   54 

MARCYELLE SEVERO FERNANDES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 53,1   53,1 

FERNANDA KLAGENBERG ARENHARDT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 52,2   52,2 
              

MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 

NOME COMPLETO 
Item 

A  
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D  
Item 

E  
Item 

F  
Item 

G  
Item 

H 
AC PA1 PO PA2 

Nota 
final 

LUCAS QUADROS ANTONIAZZI 1 0,5 0,2 2 1 1 1,5 1,5 8,7 0 62,1   70,8 

ZÍNGARA DOS SANTOS ALVES 1 0,5 0 1 1 2 0,5 0,75 6,75 0 62,1   68,85 

NATÁLIA DIAS SIGNOR 1 0,8 0,1 1 0 0 1,5 1,5 5,9 0 59,4   65,3 

HELLEN CRISTINA DE AZEVEDO 1 0,2 0,15 2 0,65 0,9 0,5 0,9 6,3 0 57,6   63,9 

FLAVIA MAZZOTTI 0,5 0,5 0,1 0 1 0 0 1,5 3,6 0 60,3   63,9 

JULIA TSAO SCHEIN MÜLLER 1 0,5 0 1 1 2 1,5 1,5 8,5 0 52,2   60,7 

AMANDA MARIA SCHMIDT 1 0 0,05 2 1 2 0,5 1,5 8,05 0 50,4   58,45 

AURA NICOLLE HERMES CORRÊA 1 0,5 0 0 0,25 2 1,5 0,3 5,55 0 52,2   57,75 

GUILHERME PAMPLONA BUENO DE ANDRADE 1 0 0 2 1 0,2 0,5 1,2 5,9 0 51,3   57,2 
              

MEDICINA DO TRABALHO 

NOME COMPLETO 
Item 

A  
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D  
Item 

E  
Item 

F  
Item 

G  
Item 

H 
AC PA1 PO PA2 

Nota 
final 

RAFAELA SOARES COELHO SILVA DO AMARAL 0,5 0,5 0,2 0 1 0 1,5 1,05 4,75 0 55,8   60,55 

FLAVIO HENRIQUE AMARAL FERREIRA 1 0 0 0 0 0,6 0 0,6 2,2 0 57,6   59,8 

THIAGO SANTOS NASCIMENTO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 52,2   52,2 

MARINA MARCON ZAMBAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 46,8   46,8 

JOAO ROSIER FERREIRA FILHO 0 0 0 0 0,05 0 0 0,15 0,2 0 45,9   46,1 
              

MEDICINA FÍSICA E REABILITAÇÃO 

NOME COMPLETO 
Item 

A  
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D  
Item 

E  
Item 

F  
Item 

G  
Item 

H 
AC PA1 PO PA2 

Nota 
final 

LUIZ ERNESTO BESEN POLI 1 0,5 0,15 0,5 0,35 0,5 0,5 0,3 3,8 0 65,7   69,5 

TIAGO SIGAL LINHARES 0,5 0,5 0 2 1 2 1,5 1,5 9 0,9 54 5,4 69,3 

LAURA MOTTA BELLAN 1 0,5 0 2 1 2 0,5 1,5 8,5 0 59,4   67,9 

GABRIEL NAVARRO CINTRA 0 0,5 0,05 0 1 0,2 0,5 0,75 3 0 60,3   63,3 

LUCAS POZZOBON ARAUJO 0,5 0 0,2 0 1 0 1 0,9 3,6 0 56,7   60,3 

THIAGO AUGUSTO GAMA VIEIRA 0 0,2 0 0,5 0,35 0 0 0,45 1,5 0 50,4   51,9 
              

MEDICINA INTENSIVA 

NOME COMPLETO 
Item 

A  
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D  
Item 

E  
Item 

F  
Item 

G  
Item 

H 
AC PA1 PO PA2 

Nota 
final 

AMANDA VILAVERDE PEREZ 1 0,5 0,15 2 1 2 1,5 1,2 9,35 0 72,9   82,25 

PEDRO FOLIATTI DE AZEVEDO 1 0,5 0,2 0,2 0,4 1,5 1,5 0,45 5,75 0 71,1   76,85 

PAULA STEINMETZ MACHADO 1 0,5 0 0,2 1 0,5 1,5 1,35 6,05 0 70,2   76,25 

EDUARDA CHIESA GHISLENI 1 0,5 0 2 1 2 1,5 1,5 9,5 0 63,9   73,4 
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MARCELLA LOPORCHIO SCHERER 1 0,5 0,15 0 1 1 1 1,5 6,15 0 65,7   71,85 

AMANDA JUSTI 1 0,5 0,1 1,4 1 0,9 1,5 1,5 7,9 0 62,1   70 

RICARDO ELY MISSIAGGIA 1 0,5 0,2 0,1 1 1,95 1,5 0,9 7,15 0 62,1   69,25 

LAURA BARBON DALMORO 1 0,2 0,1 0 1 2 1,5 1,2 7 0 61,2   68,2 

LAURA SIMON 0,5 0 0,05 2 1 2 1,5 0,3 7,35 0 60,3   67,65 

MARIANA OLIVEIRA TRIPOLI DE MATTOS 1 0,5 0,1 1 1 1,9 1,5 1,05 8,05 0 59,4   67,45 

LUCCA ORLANDO ODONI 0 0,2 0,2 0 1 0 1,5 0,45 3,35 0 62,1   65,45 

CARINE CECCONELLO 1 0,2 0,2 0,1 1 0,7 1 0,6 4,8 0 60,3   65,1 

MICHEL DUARTE DE SOUSA 0 0,2 0,05 0 0,15 0,7 0 0,6 1,7 0 61,2   62,9 

ELOYVE JOAQUIM RAMOS JUNIOR 0 0 0,2 0,5 0,5 0,2 0 0,45 1,85 0 60,3   62,15 

CAROLINA MARQUEZIN GIACOMELLO 0 0,8 0 0,7 1 0,8 0,5 1,2 5 0 56,7   61,7 

NATHANIE CERBARO MEZZOMO 1 0,5 0,2 0,1 1 1,4 0,5 1,35 6,05 0 54,9   60,95 

ISABELA DE MATOS CASAS 1 0,2 0,05 0 1 0,7 1,5 0,9 5,35 0 54,9   60,25 

IAMA VERDI LAMB 0 0,5 0,15 0 1 0 1,5 1,2 4,35 0,43 50,4 5,04 60,22 

VICTORIA PARAHYBA DIOGO DE SIQUEIRA 0,5 0,8 0,15 1,3 1 0,5 0,5 0,45 5,2 0 54,9   60,1 

LUIZ GUILHERME SEIBEL 0,5 0,2 0,2 0 0,7 0 0 0,45 2,05 0 56,7   58,75 

NITIELE TABORDA SASSO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 57,6   57,6 
              

MEDICINA NUCLEAR 

NOME COMPLETO 
Item 

A  
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D  
Item 

E  
Item 

F  
Item 

G  
Item 

H 
AC PA1 PO PA2 

Nota 
final 

VITÓRIA ANDRADE SILVA RAUPP DOS SANTOS 1 0 0,15 0 1 0,4 0 1,5 4,05 0 45   49,05 
              

NEUROCIRURGIA 

NOME COMPLETO 
Item 

A  
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D  
Item 

E  
Item 

F  
Item 

G  
Item 

H 
AC PA1 PO PA2 

Nota 
final 

MARTIN ALEKSEI LOPEZ NIKOLSKIY 1 0 0 0 0,9 0 1,5 1,5 4,9 0 74,7   79,6 

ALICE JARDIM ZACCARIOTTI 1 0,5 0,15 2 1 2 1,5 1,5 9,65 0 65,7   75,35 

NATIÉLI TAÍS SELEPRIN 1 0 0,15 1 0,5 0,9 0,5 1,5 5,55 0 66,6   72,15 

ATILIO SILVESTRE NEGRO 0,5 0,2 0,1 0,4 1 1,25 0 1,5 4,95 0 66,6   71,55 

VINICIUS LOUBACK BALDON 0,5 0 0,2 0,7 1 0,2 0 1,5 4,1 0 65,7   69,8 
              

NEUROLOGIA 

NOME COMPLETO 
Item 

A  
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D  
Item 

E  
Item 

F  
Item 

G  
Item 

H 
AC PA1 PO PA2 

Nota 
final 

ALDREN THOMAZINI FALÇONI JÚNIOR 1 0 0,2 1,5 1 1,25 1,5 1,2 7,65 0 69,3   76,95 

IURY VENÂNCIO PINHEIRO 1 0,5 0,2 1,1 1 2 0 1,5 7,3 0 68,4   75,7 

ANA LUIZA REUSING PACHECO 1 0,2 0,2 0 1 0,5 1,5 1,2 5,6 0 69,3   74,9 

JOÃO VICTOR HEERDT 1 0,2 0,2 0 1 1 1,5 1,5 6,4 0 68,4   74,8 

TAMIRES HILLESHEIM MITTELMANN 1 0 0,1 1,3 1 1 0,5 1,5 6,4 0 68,4   74,8 

GABRIEL SANTANA PEREIRA DE OLIVEIRA 1 0,5 0 1,4 1 2 1,5 1,35 8,75 0 65,7   74,45 

KERYN SPORH GODK 1 0,8 0 1,5 0,9 0,4 1,5 1,2 7,3 0 66,6   73,9 

MATEUS MONDADORI SIRONI 1 0 0,1 0,1 1 1,2 0,5 1,5 5,4 0 68,4   73,8 

ANA PAULA SOUZA DOS REIS 0,5 0,5 0 0 1 1,2 1 1,5 5,7 0 66,6   72,3 

FERNANDA COLONIESE DALA COSTA 1 0,5 0,05 1,2 0,9 2 0,5 1,2 7,35 0 64,8   72,15 

MATHEUS DALLA BARBA EVERLING 1 0,5 0,15 0,5 1 2 1,5 0,9 7,55 0 63,9   71,45 

GIULIA MURILLO WOLLMANN 0,5 0,5 0,15 2 1 2 0,5 1,5 8,15 0 63   71,15 

DORA PEDROSO KOWACS 0,5 0,8 0,2 2 1 1,25 0,5 1,5 7,75 0 63   70,75 

KAUAN ALVES SOUSA MADRUGA 1 0 0 1,5 1 1,1 1,5 1,5 7,6 0 63   70,6 

DANIELA ARNHOLD LANG 0,5 0,5 0,1 0 1 1,65 0,5 1,35 5,6 0 64,8   70,4 

RAFAEL FIRMINO BALLESTER 0 0,5 0 2 1 1,7 0,5 1,2 6,9 0,69 56,7 5,67 69,96 
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MARIA GUTIERREZ LUNA DE ALMEIDA 0,5 0,2 0,1 0 1 0 0,5 1,05 3,35 0 65,7   69,05 

LUIZA RODRIGUES MOREIRA 0,5 0,5 0,05 0,2 1 1,5 0,5 1,5 5,75 0 63   68,75 

PEDRO HENRIQUE ROMANO 1 0,5 0,2 0,2 0,3 1 0,5 0,9 4,6 0 63   67,6 

PAULO HENRIQUE FABIANO ZAMORA 1 0,2 0,2 0 0,9 0,2 0,5 1,2 4,2 0 63   67,2 
              

OBSTETRÍCIA E GINECOLOGIA 

NOME COMPLETO 
Item 

A  
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D  
Item 

E  
Item 

F  
Item 

G  
Item 

H 
AC PA1 PO PA2 

Nota 
final 

RAFAELA AMARO LINK 1 0,5 0,2 2 1 2 1,5 1,5 9,7 0 73,8   83,5 

VICTORIA HAFFELE BANDEIRA FICKEL 1 0,2 0,2 1,4 1 0,5 1,5 1,5 7,3 0,73 68,4 6,84 83,27 

BRENDA MASSOCHIN MEDEIROS 1 0,5 0,2 2 1 2 1,5 1,5 9,7 0 69,3   79 

MIRELA TSCHIEDEL PEDROTTI 1 0,5 0,2 1,2 1 2 1,5 1,5 8,9 0 69,3   78,2 

VITTORIA DREHER LONGO 1 0,5 0,2 2 1 0,8 1,5 1,5 8,5 0 69,3   77,8 

ANA LAURA LODI 1 0,5 0,15 1,6 1 0,7 1,5 1,5 7,95 0 69,3   77,25 

LORENZO LONGO MAKARIEWICZ 1 0,5 0,2 2 1 2 1,5 1,5 9,7 0 66,6   76,3 

BRUNO BATISTA DA SILVA 1 0,5 0 2 1 1,9 1,5 1,5 9,4 0 66,6   76 

RAPHAEL TEIXEIRA CANTO 0,5 0,5 0 2 1 2 1,5 1,5 9 0 66,6   75,6 

NATÁLIA FONTOURA DE VASCONCELOS 1 0,8 0,15 2 1 2 1,5 1,5 9,95 0 64,8   74,75 

RENATA DO AMARAL MARTINS 0,5 0,8 0 0,4 1 1,4 1,5 1,5 7,1 0 67,5   74,6 

JANAINA GUERRA GUILHERME 1 0,8 0 0,5 1 1 1,5 1,5 7,3 0 66,6   73,9 

BRUNA CAMARGO 0,5 0,5 0,15 0,1 1 2 1,5 1,5 7,25 0 66,6   73,85 

CAROLINA OLIVEIRA BARBOSA 0,5 0,5 0,2 2 1 1 1,5 1,35 8,05 0 65,7   73,75 

ANA FLAVIA MISSIO DA SILVA 1 0,5 0,1 0,3 1 0,4 0,5 1,5 5,3 0 68,4   73,7 

MARIA LUIZA KOHLER 1 0,2 0,2 1 1 0,4 0 1,5 5,3 0 68,4   73,7 

KEITH AMANDA MANN 1 0,5 0,15 0,4 0,5 0,6 1,5 1,5 6,15 0 67,5   73,65 

FERNANDA DE AZEREDO JARDIM SIQUEIRA 0,5 0,8 0 0,7 1 0,9 1,5 1,5 6,9 0 66,6   73,5 

RAPHAELA SUZIN MARINI MUNARETTO 1 0,5 0,1 1,1 1 1 1,5 1,5 7,7 0 65,7   73,4 

MARIA EDUARDA MARQUETTI BARRETO 
PEREIRA 

1 0,2 0,1 0 0,7 0,9 1,5 1,5 5,9 0 67,5   73,4 

NATÁLIA EVALDT STEIGLEDER 1 0,5 0,2 0,5 1 2 1,5 1,5 8,2 0 64,8   73 

JÚLIA TONIN 0,5 0,5 0,2 0 1 0,2 0,5 1,5 4,4 0 68,4   72,8 

ADRIANA BÜCHNER 1 0,5 0,2 1,5 1 0,8 1,5 1,5 8 0 64,8   72,8 

LUCAS BOLIGON 1 0,2 0 0,4 1 1,15 0,5 1,5 5,75 0 66,6   72,35 

JOSÉ RODRIGO FRANÇA DA SILVA 1 0,5 0,2 1 1 2 0 1,5 7,2 0,72 58,5 5,85 72,27 

RAYZZA VITHORIA SOARES CANASSA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 66,3 6,63  72,93 

MARIANA PEREIRA PINTO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 64,8   64,8 

              

OFTALMOLOGIA 

NOME COMPLETO 
Item 

A  
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D  
Item 

E  
Item 

F  
Item 

G  
Item 

H 
AC PA1 PO PA2 

Nota 
final 

VÍTOR BÖCK SILVEIRA 1 0,5 0,2 2 1 2 1,5 1,5 9,7 0 72   81,7 

JOSIANE FRANCA JOHN 0,5 0,2 0 2 1 2 1,5 1,5 8,7 0 71,1   79,8 

JOÃO CLAUDIO OLIVEIRA SANTOS 1 0,5 0,15 1,7 1 2 1,5 1,5 9,35 0 70,2   79,55 

TCHURLE HOFFMANN 1 0,2 0,15 2 1 2 1,5 1,5 9,35 0 69,3   78,65 

SARAH BARBARA CAMPAGNOLO DE OLIVEIRA 0,5 0,5 0 1 1 0,5 0 1,5 5 0 72,9   77,9 

LAURA BENINI ALVES DOS SANTOS 1 0,5 0,05 1,5 1 2 1,5 1,5 9,05 0 68,4   77,45 

VINICIUS ALENCAR PINTO 0,5 0,2 0,1 0 1 2 1,5 1,5 6,8 0 70,2   77 

PEDRO DANTE SOLDATELLI 0 0,5 0 0 0,4 0 1,5 1,5 3,9 0,39 65,7 6,57 76,56 

JOÃO PEDRO VOLKMANN AMARAL 0,5 0,8 0,05 0,6 1 2 1,5 1,5 7,95 0 68,4   76,35 

ERNANI DE OLIVEIRA MASCARENHAS DE SOUZA 0,5 0,5 0,05 0 0,4 2 1,5 1,5 6,45 0 69,3   75,75 

JHÚNIOR ONÁSSIS DUPIM 0,5 0,8 0 0,1 1 0 1,5 1,05 4,95 0,5 62,1 6,21 73,76 
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RENAN  SEMENSATO BORGES LEAL 0,5 0,5 0,1 0 0,35 0 1,5 1,05 4 0 69,3   73,3 
              

ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA 

NOME COMPLETO 
Item 

A  
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D  
Item 

E  
Item 

F  
Item 

G  
Item 

H 
AC PA1 PO PA2 

Nota 
final 

GABRIEL AUDE BUENO DA SILVA 1 0,8 0,15 1,7 1 0,9 1,5 1,35 8,4 0 68,4   76,8 

GABRIEL DA SILVA VIANA 1 0,5 0,2 2 1 1,9 0,5 1,5 8,6 0 65,7   74,3 

ALICE THIESEN OLIVEIRA 1 0,8 0,05 0,4 0,45 0,2 1,5 1,5 5,9 0 66,6   72,5 

PEDRO DELIA MACHADO SILVA 1 0 0,05 0,2 1 0,7 1,5 1,5 5,95 0 64,8   70,75 

MATHEUS ROSADO MARTINI 1 0,8 0 0,2 0,75 0,4 0,5 0,45 4,1 0 66,6   70,7 

NICOLAS KARPOUZAS VICENTINI 1 0,8 0,15 0,9 0,65 0,8 1,5 0,9 6,7 0 63,9   70,6 

TIAGO PACZKO BOZKO CECCHINI 1 0 0,15 2 1 1 1,5 1,5 8,15 0 62,1   70,25 

RODRIGO DA ROSA DE CAMARGO 1 0,5 0 2 1 1,8 1,5 0,75 8,55 0,86 54,9 5,49 69,8 

MARCOS WALLACE ALVES DE MIRANDA 1 0,5 0,1 0 0,5 1,4 0 0,45 3,95 0 65,7   69,65 

MARIA MANUELA RITONDALE SODRÉ DE 
CASTRO 

1 0,5 0,1 1 1 1,2 1,5 1,5 7,8 0 61,2   69 

GABRIEL VERDEROSSI BELZ 1 0,5 0,15 0 1 1,45 0 0,75 4,85 0 63,9   68,75 

GUILHERME BORRÉ ALBRING 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 68,4   68,4 

GUILHERME PAZA FERREIRA 1 0,8 0,15 0,2 1 0,8 1,5 1,5 6,95 0 61,2   68,15 

GABRIEL FERRARI ALVES 1 0,5 0,15 1,2 1 0,7 0 1,5 6,05 0 62,1   68,15 

IGOR DE PAULA MORAES 0,5 0,5 0 0,2 1 0,5 0 1,5 4,2 0 63,9   68,1 

ANDERSON DIAS 0 0 0 0 0,7 0 0 1,5 2,2 0 65,7   67,9 

ALEXANDER LIMA MAHY 0 0,8 0 0 0,5 0 1 0,15 2,45 0 63   65,45 

LUCAS FERRAZZA MAZURKIEWICZ 1 0,5 0,1 1 0,5 0,6 1,5 1,5 6,7 0 58,5   65,2 

MARIANA CODEVILA BUERE PEREIRA 1 0,5 0 1 0,35 1,1 1,5 1,5 6,95 0 56,7   63,65 

ANAIELLE SCREMIN REISDORFER 1 0,5 0 0 0,25 0,2 0 1,2 3,15 0 54   57,15 

MATHEUS DA CRUZ SOUZA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50,4   50,4 
              

OTORRINOLARINGOLOGIA 

NOME COMPLETO 
Item 

A  
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D  
Item 

E  
Item 

F  
Item 

G  
Item 

H 
AC PA1 PO PA2 

Nota 
final 

BIANCA SANDI KOBARG 1 0,5 0,05 1 0,5 0,9 1,5 1,5 6,95 0 73,8   80,75 

ARTUR BOECK TROMMER 1 0,5 0,15 2 1 2 1,5 1,5 9,65 0 69,3   78,95 

ISABELLA TIMBÓ QUEIROZ 1 0,5 0,2 2 1 1,5 1,5 1,5 9,2 0 68,4   77,6 

GABRIEL SEROISKA 1 0,5 0,2 2 1 2 1,5 1,5 9,7 0 67,5   77,2 

NATHALIA SPONCHIADO 0,5 0 0 0 1 0,4 1,5 1,5 4,9 0 71,1   76 

RAFAEL CHAHÉR WOLF 1 0,8 0,15 2 1 1,1 1,5 1,5 9,05 0 66,6   75,65 

JÉSSICA FERREIRA FRANCO 1 0,5 0,2 0,1 1 0,5 0,5 1,5 5,3 0 69,3   74,6 

MATHEUS RAPOZO SALVADOR 1 0 0,2 0,1 1 1 0,5 1,5 5,3 0 67,5   72,8 

MATHEUS BASSAN CHENTA 1 0,5 0 0 1 1,2 1,5 1,5 6,7 0 65,7   72,4 

BRUNO DE ANDRADE MARQUETTO 0,5 0,2 0,15 0 1 0,4 1,5 1,5 5,25 0 65,7   70,95 

LUIZ FERNANDO MACULAN FERREIRA 0,5 0,5 0,2 0 1 0,95 1,5 1,5 6,15 0 64,8   70,95 

FERNANDA BARATTO 1 0 0,15 0,2 0,95 0,5 1,5 1,5 5,8 0 64,8   70,6 
              

PATOLOGIA 

NOME COMPLETO 
Item 

A  
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D  
Item 

E  
Item 

F  
Item 

G  
Item 

H 
AC PA1 PO PA2 

Nota 
final 

LUCAS LAZZARI 1 0,5 0 0 0,7 0,2 1,5 0,3 4,2 0 72   76,2 

EDUARDA KAHL KUNKEL 1 0,5 0,15 0 1 0,5 1,5 1,5 6,15 0 68,4   74,55 

OTÁVIO MARTINS CRUZ 0,5 0,5 0 2 1 1,9 1 1,5 8,4 0 59,4   67,8 

TRÉVOR RAGNINI TESTA 1 0,5 0,2 0,5 1 1,1 0,5 1,5 6,3 0 60,3   66,6 
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DIEGO MATEUS ANTUNES DE CASTRO 0,5 0,8 0 0 0,9 0,7 0,5 0,45 3,85 0,39 54 5,4 63,64 

EDUARDA LOUZADA WISNIEWSKI 0,5 0,2 0,15 0 0,9 0 0 1,5 3,25 0 60,3   63,55 

WILLIAM AUGUSTO ARAUJO 1 0,5 0 0,1 1 0 0,5 1,5 4,6 0 58,5   63,1 

GABRIELA CAMARGO CARDOSO 0,5 0,2 0 0,5 1 2 1,5 1,5 7,2 0 54,9   62,1 

ALINE DE CARVALHO DE SORES DE SANT'ANA 1 0,2 0 0 0,2 0 0 0,6 2 0 55,8   57,8 

LUIZA BARBARO CHRISTENSEN 0,5 0 0,05 0 1 0,6 1,5 0,45 4,1 0 49,5   53,6 

LEONARDO FOLETTO REISDORFER 0,5 0 0,1 1 0,65 0 0,5 0,75 3,5 0 48,6   52,1 

SILVINO BERGAMIM NETO 0,5 0,2 0 0 0 0 0 0 0,7 0 45,9   46,6 
              

PEDIATRIA 

NOME COMPLETO 
Item 

A  
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D  
Item 

E  
Item 

F  
Item 

G  
Item 

H 
AC PA1 PO PA2 

Nota 
final 

EDUARDO SEVERINI DA ROSA 1 0,5 0,2 0,2 1 1,7 1,5 1,05 7,15 0 72   79,15 

ALMIRO SAGÁS EVARISTO 1 0,5 0,2 2 1 2 1,5 1,5 9,7 0 69,3   79 

LAÍS CRUZ LIMA 1 0,2 0,2 2 1 2 1,5 1,5 9,4 0 68,4   77,8 

ANA PAULA SEMMELMANN PEREIRA LIMA 0,5 0,8 0,15 2 0,25 0,5 1,5 1,5 7,2 0 69,3   76,5 

BÁRBARA DEWES SILVA 1 0,8 0,15 1,5 1 1,3 1,5 1,5 8,75 0 67,5   76,25 

LUIZA DA SILVA BERNER 0,5 0,5 0,2 0 0,9 0,5 1 1,5 5,1 0 71,1   76,2 

HELENA CRISTINA VALENTINI SPEGGIORIN 
VIEIRA 

1 0,8 0,15 2 1 1,6 1,5 1,5 9,55 0 66,6   76,15 

VITÓRIA FRAGA DA SILVEIRA 1 0,5 0,2 0 0,7 0,2 1,5 1,5 5,6 0 67,5   73,1 

LARA DAMIANI CABRAL 1 0,2 0,2 2 1 1,25 0,5 1,5 7,65 0 64,8   72,45 

MELISSA RABAIOLI SOUSA 1 0,5 0,1 0,3 1 0 1,5 1,2 5,6 0 66,6   72,2 

LAYNE HELLMANN ÁVILA SOUZA 0,5 0,2 0,1 0,6 0,85 0,5 1,5 0,15 4,4 0 66,6   71 

CAMILA FURTADO HOOD 1 0,2 0,2 2 1 1 1 1,5 7,9 0 63   70,9 

VICTÓRIA MACHADO SCHEIBE 1 0 0,2 2 1 2 1,5 1,5 9,2 0 61,2   70,4 

LAURA TABORDA LOPES ALMEIDA 1 0,2 0,2 0,3 1 1,5 1,5 1,5 7,2 0 63   70,2 

GEORGIA DE ASSUNÇÃO KRAUZER 1 0,2 0,2 0,3 1 1 1,5 1,05 6,25 0 63,9   70,15 

SARA ELISABETE HECK 1 0 0,1 2 1 1,4 1,5 1,5 8,5 0 61,2   69,7 

BRENDA BARBOSA FAUSTINO 0,5 0,2 0,2 0,2 1 1 0,5 0,9 4,5 0 64,8   69,3 

LUCIANA SILVA DOS SANTOS 1 0,5 0,1 1 1 0,6 0,5 0,6 5,3 0 63   68,3 

FERNANDA DE ARAUJO SOCCAL 1 0,2 0,2 0,2 0,5 0 1,5 1,5 5,1 0 63   68,1 

GABRIEL DILL RIZZATTO 0,5 0,2 0,2 0,1 0,4 0,2 1,5 1,05 4,15 0 63,9   68,05 

LUÍSA RITT GEWEHR 1 0,8 0,05 0,2 1 0,5 1,5 0,3 5,35 0 62,1   67,45 

ESTELLA ANDRADE LANER 1 0,5 0,05 0 0,5 1 0,5 1,5 5,05 0 62,1   67,15 

AMANDA PINHEIRO PIRES 1 0,8 0,1 0,7 1 2 1,5 1,5 8,6 0 58,5   67,1 

AMABILE RODRIGUES ALVES 1 0,2 0,2 0,2 1 0,7 0 0,6 3,9 0 63   66,9 

BRUNA DRESCH KRINDGES 1 0,5 0 0 1 0 1,5 1,2 5,2 0 61,2   66,4 

EDUARDA CURCIO DUVAL 1 0,2 0,2 0,8 1 1,4 1,5 1,5 7,6 0 58,5   66,1 

ISABELA RIVERA FERNANDES TASCA 1 0,5 0 0 0 0 0 1,5 3 0 63   66 

AMANDA PORCIUNCULA PIONER 1 0,5 0,2 0 0,5 0,2 0 1,5 3,9 0 61,2   65,1 

LAUREEN BONOW HARTWIG 0,5 0,2 0,1 0,2 1 0,5 1,5 0,6 4,6 0 60,3   64,9 

NAIARA BOZZA PEGORARO 1 0,2 0,15 1,7 1 1,2 0,5 1,5 7,25 0 57,6   64,85 

IZABELLA MÁRIAN DE OLIVEIRA MELIM 
ABURJELI 

0 0,5 0 0,7 1 0,95 1,5 0,15 4,8 0 59,4   64,2 

PIETRA DAL SASSO QUINTANS GRAÇA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 63,9   63,9 

GABRIEL CAVALCANTE DE AZEVEDO 1 0,5 0 0,4 1 0,5 1,5 0,45 5,35 0 58,5   63,85 

EDUARDA XAVIER 1 0,2 0 0,5 1 0,4 1,5 1,35 5,95 0 57,6   63,55 

EDUARDA SCHNEIDER DE SOUZA 0,5 0 0 0 0,35 0 0 1,5 2,35 0 61,2   63,55 

ÉRICA KROEFF PIVA 1 0 0,15 1 1 0,4 0,5 1,5 5,55 0 57,6   63,15 

BÁRBARA GABRIELLE BARBOSA DE LARA 0,5 0,5 0 0,7 0,9 0 0,5 1,5 4,6 0 58,5   63,1 
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LISANDRA FERIGOLO KROTH 0 0 0,1 0 0,35 0 0,5 0,75 1,7 0 60,3   62 

ISABELA GOMES COELHO RODRIGUES 0,5 0 0 0 0,3 0 0 0,9 1,7 0 58,5   60,2 
              

PSIQUIATRIA 

NOME COMPLETO 
Item 

A  
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D  
Item 

E  
Item 

F  
Item 

G  
Item 

H 
AC PA1 PO PA2 

Nota 
final 

SOFIA MOREIRA FERRÃO 1 0,8 0,1 1,1 1 2 0,5 1,5 8 0 72   80 

AURORA ZAMORA XAVIER 1 0,5 0,05 2 1 2 1,5 1,5 9,55 0 69,3   78,85 

MARCOS PAULO DE SOUZA 1 0,5 0,2 0 1 1,75 1,5 1,5 7,45 0 70,2   77,65 

GUSTAVO EGGERS CARVALHO 1 0,8 0,1 1,1 1 2 1,5 1,5 9 0 68,4   77,4 

ANGELO SAMUELSON GOMES SILVA 0 0,5 0 0,2 1 1,6 1,5 1,5 6,3 0 71,1   77,4 

VITOR FERNANDES DE ALMEIDA 1 0,5 0 1,8 1 0,5 0 1,5 6,3 0 71,1   77,4 

SERGIO CHOCIAY JUNIOR 0,5 0,2 0,05 2 1 1,2 1,5 1,5 7,95 0 69,3   77,25 

RAFAELA GIRARDI DUARTE 1 0,5 0,15 1 1 2 1,5 1,5 8,65 0 68,4   77,05 

ANA HELENA CAVALCANTI SILVA 1 0,8 0,05 0 1 2 0,5 0,6 5,95 0 71,1   77,05 

ANA LAURA SCHUMACHER 1 0,5 0,15 0,6 1 1 1,5 1,5 7,25 0 69,3   76,55 

EDUARDA DE OLIVEIRA PILATI 1 0,2 0,2 0,4 1 1,25 1,5 1,5 7,05 0 69,3   76,35 

JULIA KARL SCHWINN 1 0,5 0,15 2 1 2 1,5 1,5 9,65 0 66,6   76,25 

IOHANA GONCALVES MARQUES 1 0,5 0,1 0,2 1 0,5 1,5 1,5 6,3 0 69,3   75,6 

RAFAELA DOLZAN MACHADO 0,5 0,5 0,1 0,2 1 1,9 0,5 1,5 6,2 0 69,3   75,5 

NATÁLIA RITA PERERA RIBEIRO 0,5 0,5 0,15 0 1 0,2 0,5 1,5 4,35 0,43 63,9 6,39 75,07 

MARIA VITÓRIA GAZZONI 1 0,2 0,2 1,5 1 1 1,5 1,5 7,9 0 66,6   74,5 

RENATA FREITAS FERREIRA 1 0,2 0,2 2 1 1,5 0,5 1,5 7,9 0 66,6   74,5 

FLÁVIA APARECIDA MARTINS LORETO 1 0,5 0,2 0,1 1 0,2 1,5 1,5 6 0 68,4   74,4 

DANILO FERNANDO DA SILVA 1 0,5 0,1 0 1 2 1,5 1,5 7,6 0 66,6   74,2 

CHANANDRA WIGGERS CESCONETTO 1 0,5 0,2 0,5 1 0,4 1,5 1,5 6,6 0 67,5   74,1 

GEORGE HORTA 1 0,5 0 1,2 1 0,7 1,5 1,5 7,4 0 66,6   74 

LUARA HENRIQUES CAVICCHIOLI 0,5 0,2 0,15 1 0,5 0 1,5 1,5 5,35 0 68,4   73,75 

ARTHUR TAGLIARI REGINATTO 0,5 0,5 0,2 0 1 0,7 1,5 1,5 5,9 0 67,5   73,4 

LETÍCIA TOMAZONI GOTTARDO 0,5 0,5 0 1,2 1 1 1 1,5 6,7 0 66,6   73,3 

NELSON FELIPE DAL SANTOS 0 0,8 0,05 0,2 1 0,5 1,5 1,5 5,55 0 67,5   73,05 

CAIO PEREIRA MUELLER 1 0,8 0,1 0 1 0,4 1,5 1,35 6,15 0 66,6   72,75 

ANGELICA VAN DER LAAN MENDONCA 0,5 0,5 0,15 0 1 0,2 0,5 1,5 4,35 0,43 61,2 6,12 72,1 

LURIANA ANDIARA DE CARVALHO DALLA 
VECCHIA 

0 0,5 0 0 1 1 0,5 1,5 4,5 0 67,5   72 

FELIPE BURIGO GRUMANN 0,5 0,2 0,2 0 0,3 0 1,5 1,5 4,2 0 67,5   71,7 

RÔMULO LEONE ALMEIDA 0,5 0,5 0 1,4 0,7 0,2 0 0,9 4,2 0 67,5   71,7 

JULIANA LABES REISER 0,5 0,5 0,05 0,2 1 0 1 1,5 4,75 0 66,6   71,35 

NICOLE FARIAS SIQUEIRA 1 0 0 0 0,9 0,5 1,5 0,45 4,35 0 66,6   70,95 

GIULIA PARISE BALBÃO 0,5 0,8 0,05 0 0,8 0 0,5 1,5 4,15 0,42 59,4 5,94 69,91 

FELIPE DE ASSUNÇÃO CORDEIRO 0 0,5 0 0,1 0,55 0,9 0,5 0,75 3,3 0 66,6   69,9 

VINICIUS KLEHM DE JESUS 1 0,5 0,05 0 0,4 0 0 0,6 2,55 0 66,6   69,15 

JOAQUIM PARANHOS BORGES DE MENEZES 0 0,2 0 1 0 0 0,5 0,15 1,85 0 66,6   68,45 
              

RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM 

NOME COMPLETO 
Item 

A  
Item 

B 
Item 

C 
Item 

D  
Item 

E  
Item 

F  
Item 

G  
Item 

H 
AC PA1 PO PA2 

Nota 
final 

FERNANDO SCHMITT PARDI MARCHIORETTO 1 0,5 0,2 0,2 0,6 2 1,5 1,5 7,5 0 72,9   80,4 

GERALDO USTÁRROZ DA SILVA TAVARES 0,5 0,5 0,15 0 1 1,65 0,5 1,5 5,8 0 72,9   78,7 

MATHEUS FELIPE DANTAS KRAUSE 0,5 0,8 0,05 1,1 1 2 0 1,5 6,95 0 70,2   77,15 

MATEUS RICARDO ULSAN LOURENÇO 0,5 0,2 0 0 1 0 1,5 1,5 4,7 0 72   76,7 



   HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE (HCPA)  
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA  

RESIDÊNCIA MÉDICA – ACESSO DIRETO 2024 

 

VICENTE FICHBEIN FOLGIERINI 1 0,5 0,1 0,4 1 2 1,5 1,5 8 0 68,4   76,4 

RAFAEL CANANI SOMMER 1 0,8 0 2 1 2 1,5 1,5 9,8 0 66,6   76,4 

IRMA ULIANO EFFTING ZOCH DE MOURA 1 0,5 0,15 0 1 1,65 1,5 1,5 7,3 0 64,8   72,1 

CARLOS EDUARDO CARVALHO 0 0,2 0,2 0 0,2 0 0 0,3 0,9 0 69,3   70,2 

VICTOR CARPENA SCHUCH 0,5 0,2 0,2 0 1 1 1,5 1,5 5,9 0 62,1   68 

NÍCOLAS MOSCHEN VILLANOVA 0,5 0,5 0,05 0 0,4 0,5 1,5 0,75 4,2 0 63   67,2 

CARLOS EDUARDO NEDEL 0,5 0,5 0 1 0,15 0,9 0 1,5 4,55 0 62,1   66,65 

IGOR COGO KOEHLER 0,5 0,5 0,05 1 0,8 0 0 1,5 4,35 0 62,1   66,45 

ALBERTO MAIA PATRICIO DE FIGUEIREDO 
JUNIOR 

0,5 0,2 0 0 0,4 0,8 0 1,5 3,4 0 62,1   65,5 

WELLINGTON DA SILVA LEANDRO 0 0,2 0,1 0 0,3 0 0 0,6 1,2 0 63,9   65,1 

HEITOR AUGUSTO CORREA DE LOURENÇO 0,5 0,2 0,05 0 0,85 0 0 0,3 1,9 0 62,1   64 
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ANEXO II  

 

ANESTESIOLOGIA 

NOME COMPLETO AC PA1 PO PA2 
Nota 
final 

Posição 

LEONARDO BONGIOVANI LORO 8,45 0 79,2   87,65 1º 

HECTOR LOPEZ 5,65 0 76,5   82,15 2º 

LUIZ ANTÔNIO IORRA DEMAMAN PINTO 7,5 0,75 66,6 6,66 74,85 3º 

CÉDRIK DA VEIGA VIER 9,2 0 71,1   80,3 4º 

RÓGER MENDONÇA LUCAS 8,1 0 72   80,1 5º 

ALICE BARBIERI EBERT 8,65 0 71,1   79,75 6º 

EDUARDO DAL-LOMO LUCHESE 9,7 0 69,3   79 7º 

MARIA EDUARDA MÜLLER EYNG 9,6 0 68,4   78 8º 

ARTUR DAS CHAGAS RHODEN 7,8 0 69,3   77,1 9º 

CAROLINE LONGHI 5,85 0 70,2   76,05 10º 

ANDREY HAUSMANN 6,55 0 68,4   74,95 11º 

LUIZ PAULO DE OLIVEIRA FERREIRA 7,15 0 67,5   74,65 12º 

IURY FERNANDES SCANAGATA 8,05 0 66,6   74,65 13º 

GUILHERME GAMPERT POLETT 4,4 0 70,2   74,6 14º 

TIAGO GODOI PEREIRA 5,75 0 68,4   74,15 15º 

WILLIAN FRANCO PIAZZA 4,75 0 69,3   74,05 16º 

LAURO ANTONIO DONDONIS NETO 4,5 0 69,3   73,8 17º 

DANIEL DORNELLES BASTOS 6,1 0 67,5   73,6 18º 

EDUARDA LERSCH 5,55 0 67,5   73,05 19º 

GIOVANNI REVEILLEAU DALLAPICOLA 6,2 0 66,6   72,8 20º 

ANDRESSA MOLON LEITES 3,3 0 69,3   72,6 21º 

DELLIS LUARA RODRIGUES SENA 3,7 0 68,4   72,1 22º 

GUILHERME DAUDT KELLER 5,5 0 66,6   72,1 23º 

STEFFERSON TAVARES CAMARGO SOBRINHO 4,5 0 67,5   72 24º 
       

CIRURGIA CARDIOVASCULAR 

NOME COMPLETO AC PA1 PO PA2 
Nota 
final 

Posição 

MÁRIO DE CARVALHO LEON SAINT'YVES 5,3 0 72   77,3 1º 

LUISA SCHILMANN FRISSO 6,4 0 67,5   73,9 2º 

LUIGI MARCOS BIGOLIN 6,4 0 62,1   68,5 3º 
       

CIRURGIA GERAL 

NOME COMPLETO AC PA1 PO PA2 
Nota 
final 

Posição 

GUILHERME MOREIRA HETZEL 9,2 0 77,4   86,6 1º 

RICARDO ALGAYER VITIELLO 6,5 0 78,3   84,8 2º 

JOÃO VITOR DAL PONTE ZATT 8,3 0 73,8   82,1 3º 

MARIANA BRASIL RABOLINI 9,65 0 72   81,65 4º 

LUCAS AUGUSTO HAUSCHILD 9,4 0 71,1   80,5 5º 

ANA PAULA REGINATTO TUBIANA 9,95 0 70,2   80,15 6º 

MARCELLO DE ALMEIDA FREYMUTH 7,5 0 72   79,5 7º 

JÚLIA IAROSESKI 8,1 0 71,1   79,2 8º 

EDUARDA RODRIGUES BONAMIGO 8,6 0 70,2   78,8 9º 

FRANCISCO COSTA BEBER LEMANSKI 9,15 0 69,3   78,45 10º 
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LUIZ AUGUSTO LEAL CANTON 8,95 0 69,3   78,25 11º 

EDUARDO BELTRAME MARTINI 8,9 0 69,3   78,2 12º 

HENRIQUE PY LASTE 9,7 0 67,5   77,2 13º - 1 

LAIRA FRANCIELLE FERREIRA ZOTTIS 9,7 0 67,5   77,2 13º - 2 

MARIANA DE NADAI ANDREOLI 7,8 0 69,3   77,1 15º 

FELIPE DELLA BARBA DE JESUS 9,3 0 67,5   76,8 16º 

LEONARDO KRISTEM 9,7 0 66,6   76,3 17º 

GABRIELA GHISIO MASSONI 6,7 0 69,3   76 18º 

LUIZ EDUARDO LEAL CANTON 8,95 0 66,6   75,55 19º 

GREGORY SCHMIDT STRELOW 7,05 0 68,4   75,45 20º 

VALENTINA SCHNEIDER MÜLLER 9,95 0 64,8   74,75 21º 

BÁRBARA LUIZA BELMONTE DA SILVEIRA 9,75 0 64,8   74,55 22º 

JOÃO VITOR GONÇALVES MARQUES 9,7 0 64,8   74,5 23º 

FRANCESCA DAL SOCHIO GOBBATO 8,7 0 65,7   74,4 24º 

LAURA PINHO FILLMANN 9,45 0 64,8   74,25 25º 

NATHALIA BECK CORRÊA 9,2 0 64,8   74 26º 

RAFAEL YURI ALMEIDA SAIKI 6,35 0 67,5   73,85 27º 

LUCA CRESPI CORRADI 5,7 0 67,5   73,2 28º 

MARIANA SOARES RAMOS 5,4 0 67,5   72,9 29º 

JOÃO LUCAS STEINER ELIAS 4,35 0 68,4   72,75 30º 

IGNACIO SALONIA GOLDMANN 7,8 0 64,8   72,6 31º 

AGNES GABRIELLE WAGNER 6,6 0 65,7   72,3 32º 

GUSTAVO SANTANA ESPERIDIAO 6,35 0 65,7   72,05 33º 

MATHEUS PELINSKI DA SILVEIRA 7 0 64,8   71,8 34º 

EDUARDA D'AGOSTINI 5,05 0 66,6   71,65 35º 

SAMUEL GUNTHER HADDAD 4,9 0 65,7   70,6 36º 

JOSÉ PEDRO KLAFKE ZADUCHLIVER 5,2 0 64,8   70 37º 
       

CLÍNICA MÉDICA 

NOME COMPLETO AC PA1 PO PA2 
Nota 
final 

Posição 

RODRIGO RIBEIRO E SILVA 7,65 0 80,1   87,75 1º 

KÉVEN MARTINS WRAGUE 6,1 0 77,4   83,5 2º 

LEONARDO ARENHART PALADINI 7,6 0 75,6   83,2 3º 

GUILHERME CRISTIANETTI FRISON 7,7 0 74,7   82,4 4º 

HENRIQUE GUIMARÃES AIRES E SILVA 6,95 0 74,7   81,65 5º 

JULIA ANDRESSA TESSARI 8,7 0 72,9   81,6 6º 

BRUNA MARTINS ROCHA 8,7 0 72   80,7 7º 

ICARO FERRO MESSIAS 6,55 0 73,8   80,35 8º 

THALES LORENZ LAMPERT 6,7 0 72,9   79,6 9º 

JOÃO RICARDO CAMBRUZZI ZIMMER 8,1 0 71,1   79,2 10º 

ARMANI BONOTTO LINHARES 9,7 0 69,3   79 11º 

BEATRIZ FETZNER 6,85 0 72   78,85 12º 

VICTOR HENRIQUE IGNÁCIO DE SOUZA 6,75 0 72   78,75 13º 

MARINA SPIER BORGES 7,65 0 71,1   78,75 14º 

RAFAEL FORTES LOCATELI 8,5 0 70,2   78,7 15º 

THOMAS ULRICH SCHAAN 6,4 0 72   78,4 16º 

MARCELA CRISTINA FLORES 7,55 0 70,2   77,75 17º 

HENRIQUE INNOCENCIO DE PAULA 7,7 0 69,3   77 18º 

RAFAEL BRUNSTEIN GENOVESE 8,4 0 68,4   76,8 19º 

VITOR LOCATELLI HOERLLE 5,4 0 71,1   76,5 20º 
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AMANDA DOS REIS RIBEIRO 6,25 0 70,2   76,45 21º - 1 

JULIA ZANOTTI 6,25 0 70,2   76,45 21º - 2 

HELENA MARCON BISCHOFF 9,7 0 66,6   76,3 23º 

ISADORA DE OLIVEIRA 3,75 0 72   75,75 24º 

WILLIMAR GLEISER SCHMIDT BINSFELD 6,3 0 69,3   75,6 25º 

ANDRESSA ROLDI POLINARSKI 5,35 0 70,2   75,55 26º 

BRUNO MATEUS DE CASTRO 8,35 0 66,6   74,95 27º 

LUCAS LIZOT POZZOBON 7,2 0 67,5   74,7 28º 

CAROLINA MARTÍNEZ TEIXEIRA 7,15 0 67,5   74,65 29º 

PEDRO HENRIQUE LODI 5,2 0 69,3   74,5 30º 

EDUARDO LAVRATTI HITA 4,8 0 69,3   74,1 31º 

FERNANDO GOMES IRIGONHE 4,65 0 69,3   73,95 32º 

ADOLFO LEMPKE SILVA 3,65 0 70,2   73,85 33º 

GIOVANNI SORDI BERTOSSO 5,35 0 68,4   73,75 35º 

IANA FERNANDA DE MEDEIROS CABRAL 6,25 0 67,5   73,75 34º 

ALANA OLGA DE AVILA 4,4 0 69,3   73,7 36º 

RAFAELA DI GIORGIO LEITE 7,05 0 66,6   73,65 37º 

MORANA PAVINATO 5,15 0 68,4   73,55 38º 

ALICE GOMES SILVA 6,85 0 66,6   73,45 39º - 1 

ANDRÉ LUIZ LOESER CORAZZA 6,85 0 66,6   73,45 39º - 2 

MARIA ANTÔNIA DUTRA NICOLODI 6,8 0 66,6   73,4 41º 

BRUNO GABRIEL DACAS FAVERO 3,9 0 69,3   73,2 42º 

ROQUE FARIAS JUNIOR 5,5 0 67,5   73 43º 

PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA SPOLAOR 6,4 0 66,6   73 44º 

RAUL ANTONIO MONTANHER PIM 3,35 0 69,3   72,65 45º 

GIOVANNI DO VALLE DIAS 3,2 0 69,3   72,5 46º 

ANNA PAULA PAES COELHO 1,8 0 70,2   72 47º 

GABRIELA SCHUH PRESTES 4,35 0 67,5   71,85 48º 

CAROLINE KRAUSE 5,1 0 66,6   71,7 49º 

LUÍS HENRIQUE ROSSIGNOLLI ALMEIDA PRADO DE 
OLIVEIRA 

2,35 0 69,3   71,65 50º 

GABRIEL AUGUSTO MOOJEN DE JESUS 4,85 0 66,6   71,45 51º 

PEDRO EMANUEL FONSECA DE ROMERO 2,85 0 68,4   71,25 52º 

HENRIQUE BASSI NETO 4,5 0 66,6   71,1 53º 

BRUNO FRANCO DALABONA 4,35 0 66,6   70,95 54º 

JONATAN KÖRNER 0 0 70,2   70,2 55º 

GUSTAVO CESAR WEYN 0 0 66,6   66,6 56º 
       

DERMATOLOGIA 

NOME COMPLETO AC PA1 PO PA2 
Nota 
final 

Posição 

GUSTAVO BOTTENE RIBOLLI 9,4 0 73,8   83,2 1º 

LAURA PENSO FARENZENA 9,7 0 72   81,7 2º 

MATHEUS GONÇALVES DE OLIVEIRA 7,1 0 73,8   80,9 3º 

CANDICE CRISTINE MORO 9,7 0 69,3   79 4º 

GABRIEL CHALLUB PIRES 8,1 0,81 68,4 6,84 77,31 5º 

ANALICE LIVINALLI BEVILAQUA 3,6 0 72,9   76,5 6º 

BRUNAH TEODORO DE SIQUEIRA NETO 5,35 0 71,1   76,45 7º  

CECÍLIA MAZZOLENI FACCHINI 6,25 0 70,2   76,45 8º  

VINÍCIUS SILVA GARCIA 5,9 0 70,2   76,1 9º 

MARIA ROBERTA BIANCHINI FERNANDES 5,85 0 70,2   76,05 10º 



   HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE (HCPA)  
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA  

RESIDÊNCIA MÉDICA – ACESSO DIRETO 2024 

 

ANA LUIZA GONÇALVES TERRA 6,15 0 69,3   75,45 11º 

VITÓRIA RADICHEWSKI 4,85 0 70,2   75,05 12º 

MARILIA BITELLI DRESSER 4,7 0 70,2   74,9 13º 

ALDRIO ALVES DA SILVA 4,65 0 69,3   73,95 14º 

CAROLINA DALLA SANTA DAL MORO 6,95 0 66,6   73,55 15º 

CAMILA URACH COLPO 6,45 0,65 65,7 6,57 72,8 16º 

ALINE BERTARELLO 4,4 0,44 66,6 6,66 71,44 17º 

WILIAN MATEUS FOIATTO 2,75 0,28 65,7 6,57 68,73 18º 

ANDRE VINICIUS VIEIRA MACIEL 4,75 0,48 61,2 6,12 66,43 19º 
       

GENÉTICA MÉDICA 

NOME COMPLETO AC PA1 PO PA2 
Nota 
final 

Posição 

MARTINA SCHROEDER WISSMANN 6,85 0 61,2   68,05 1º 

GABRIEL DANIELLI QUINTANA 7 0 58,5   65,5 2º 

DAYANE CHRISTINA RODRIGUES DE ANDRADE 5,45 0 59,4   64,85 3º 

LAURA BOUERI TICLE LIMA 5,15 0 55,8   60,95 4º 

ISABELLE SILVA CÔSSO 7,5 0 51,3   58,8 5º 

ANA LAURA DA COSTA MEDEIROS 5,15 0 51,3   56,45 6º 

PATRICIA ABISAMBRA 5,9 0 50,4   56,3 7º 
       

INFECTOLOGIA 

NOME COMPLETO AC PA1 PO PA2 
Nota 
final 

Posição 

BETINA MARIA GIORDANI 7,3 0 64,8   72,1 1º 

MICHEL CRISTIAN GRASEL 2,8 0 64,8   67,6 2º 

JONATAN LONGO 5,1 0 60,3   65,4 3º 

ALEXANDRE PEREIRA DE SOUZA MICHEL 8,15 0 56,7   64,85 4º 

LIANA CANGINI DEBONI 3,25 0 56,7   59,95 5º 

GUILHERME LITVIN DOS ANJOS 3,25 0 51,3   54,55 6º 

GABRIELA CRESPO PIRES 5 0 47,7   52,7 7º 

ROBERTO GUZATTI 0 0 47,7   47,7 8º 

NADIANA INOCENTE 0 0 46,8   46,8 9º 
       

MEDICINA DE EMERGÊNCIA 

NOME COMPLETO AC PA1 PO PA2 
Nota 
final 

Posição 

MARIA ADRIELY CUNHA LIMA 7,2 0 66,6   73,8 1º 

DAVI AMARAL CESÁRIO ROSA 9,7 0 63,9   73,6 2º 

LUIZ HENRIQUE DÓRO PEREIRA 4 0 69,3   73,3 3º 

GABRIELLE BUZIN 6 0 66,6   72,6 4º 

DIEGO RODRIGUES DOS SANTOS 4,7 0 66,6   71,3 5º 

PEDRO HENRIQUE DE ALMEIDA FRANCISCO 4,8 0 62,1   66,9 6º 

ISABELA LOPES LIMA 5,4 0 61,2   66,6 7º 

GABRIEL MÜLLER DE BORTOLI 4,7 0,47 61,2 6,12 66,37 8º 

ANA JÚLIA KNEVITZ 4,95 0 61,2   66,15 9º 

HENRIQUE HERPICH 9 0 56,7   65,7 10º 

THÉO RHODEN CAMPARA 3,55 0 60,3   63,85 11º 

MARIA CAROLINA DE ALMEIDA LOPES 2,95 0 60,3   63,25 12º 

SARAH GUIMARÃES NASCIMENTO SANTOS 4,75 0 58,5   63,25 13º 

ERICA GARCIA MOURA 3,4 0 59,4   62,8 14º 
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ANA PAULA DYBALSKI 6,4 0 55,8   62,2 15º 

MATHEUS CÉSAR DA SILVA 7,25 0 54,9   62,15 16º 

THAYANI MION 6,85 0 53,1   59,95 17º 

LUIZA RUBENICH CREMONESE 4,4 0 54,9   59,3 18º 

LUÍSA COSTA MASTRASCUSA 4,7 0 54   58,7 19º 

CAMILA LOPES MOREIRA DA SILVA 4,1 0 54   58,1 20º 

HELOISA BECKHAUSER 5,25 0 51,3   56,55 21º 

MATEUS VASCONCELOS SIQUEIRA 4,55 0 51,3   55,85 22º 

HERIKA SARAH FELIX CAETANO 0 0 54   54 23º 

MARCYELLE SEVERO FERNANDES 0 0 53,1   53,1 24º 

FERNANDA KLAGENBERG ARENHARDT 0 0 52,2   52,2 25º 
       

MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE 

NOME COMPLETO AC PA1 PO PA2 
Nota 
final 

Posição 

LUCAS QUADROS ANTONIAZZI 8,7 0 62,1   70,8 1º 

ZÍNGARA DOS SANTOS ALVES 6,75 0 62,1   68,85 2º 

NATÁLIA DIAS SIGNOR 5,9 0 59,4   65,3 3º 

FLAVIA MAZZOTTI 3,6 0 60,3   63,9 4º 

HELLEN CRISTINA DE AZEVEDO 6,3 0 57,6   63,9 5º 

JULIA TSAO SCHEIN MÜLLER 8,5 0 52,2   60,7 6º 

AMANDA MARIA SCHMIDT 8,05 0 50,4   58,45 7º 

AURA NICOLLE HERMES CORRÊA 5,55 0 52,2   57,75 8º 

GUILHERME PAMPLONA BUENO DE ANDRADE 5,9 0 51,3   57,2 9º 
       

MEDICINA DO TRABALHO 

NOME COMPLETO AC PA1 PO PA2 
Nota 
final 

Posição 

RAFAELA SOARES COELHO SILVA DO AMARAL 4,75 0 55,8   60,55 1º 

FLAVIO HENRIQUE AMARAL FERREIRA 2,2 0 57,6   59,8 2º 

THIAGO SANTOS NASCIMENTO 0 0 52,2   52,2 3º 

MARINA MARCON ZAMBAN 0 0 46,8   46,8 4º 

JOAO ROSIER FERREIRA FILHO 0,2 0 45,9   46,1 5º 
       

MEDICINA FÍSICA E REABILITAÇÃO 

NOME COMPLETO AC PA1 PO PA2 
Nota 
final 

Posição 

LUIZ ERNESTO BESEN POLI 3,8 0 65,7   69,5 1º 

LAURA MOTTA BELLAN 8,5 0 59,4   67,9 2º 

TIAGO SIGAL LINHARES 9 0,9 54 5,4 63,9 3º 

GABRIEL NAVARRO CINTRA 3 0 60,3   63,3 4º 

LUCAS POZZOBON ARAUJO 3,6 0 56,7   60,3 5º 

THIAGO AUGUSTO GAMA VIEIRA 1,5 0 50,4   51,9 6º 
       

MEDICINA INTENSIVA 

NOME COMPLETO AC PA1 PO PA2 
Nota 
final 

Posição 

AMANDA VILAVERDE PEREZ 9,35 0 72,9   82,25 1º 

PEDRO FOLIATTI DE AZEVEDO 5,75 0 71,1   76,85 2º 

PAULA STEINMETZ MACHADO 6,05 0 70,2   76,25 3º 

EDUARDA CHIESA GHISLENI 9,5 0 63,9   73,4 4º 
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MARCELLA LOPORCHIO SCHERER 6,15 0 65,7   71,85 5º 

AMANDA JUSTI 7,9 0 62,1   70 6º 

RICARDO ELY MISSIAGGIA 7,15 0 62,1   69,25 7º 

LAURA BARBON DALMORO 7 0 61,2   68,2 8º 

LAURA SIMON 7,35 0 60,3   67,65 9º 

MARIANA OLIVEIRA TRIPOLI DE MATTOS 8,05 0 59,4   67,45 10º 

LUCCA ORLANDO ODONI 3,35 0 62,1   65,45 11º 

CARINE CECCONELLO 4,8 0 60,3   65,1 12º 

MICHEL DUARTE DE SOUSA 1,7 0 61,2   62,9 13º 

ELOYVE JOAQUIM RAMOS JUNIOR 1,85 0 60,3   62,15 14º 

CAROLINA MARQUEZIN GIACOMELLO 5 0 56,7   61,7 15º 

NATHANIE CERBARO MEZZOMO 6,05 0 54,9   60,95 16º 

ISABELA DE MATOS CASAS 5,35 0 54,9   60,25 17º 

IAMA VERDI LAMB 4,35 0,43 50,4 5,04 55,18 18º 

VICTORIA PARAHYBA DIOGO DE SIQUEIRA 5,2 0 54,9   60,1 19º 

LUIZ GUILHERME SEIBEL 2,05 0 56,7   58,75 20º 

NITIELE TABORDA SASSO 0 0 57,6   57,6 21º 
       

MEDICINA NUCLEAR 

NOME COMPLETO AC PA1 PO PA2 
Nota 
final 

Posição 

VITÓRIA ANDRADE SILVA RAUPP DOS SANTOS 4,05 0 45   49,05 1º 
       

NEUROCIRURGIA 

NOME COMPLETO AC PA1 PO PA2 
Nota 
final 

Posição 

MARTIN ALEKSEI LOPEZ NIKOLSKIY 4,9 0 74,7   79,6 1º 

ALICE JARDIM ZACCARIOTTI 9,65 0 65,7   75,35 2º 

NATIÉLI TAÍS SELEPRIN 5,55 0 66,6   72,15 3º 

ATILIO SILVESTRE NEGRO 4,95 0 66,6   71,55 4º 

VINICIUS LOUBACK BALDON 4,1 0 65,7   69,8 5º 
       

NEUROLOGIA 

NOME COMPLETO AC PA1 PO PA2 
Nota 
final 

Posição 

ALDREN THOMAZINI FALÇONI JÚNIOR 7,65 0 69,3   76,95 1º 

IURY VENÂNCIO PINHEIRO 7,3 0 68,4   75,7 2º 

ANA LUIZA REUSING PACHECO 5,6 0 69,3   74,9 3º 

JOÃO VICTOR HEERDT 6,4 0 68,4   74,8 4º - 1 

TAMIRES HILLESHEIM MITTELMANN 6,4 0 68,4   74,8 4º - 2 

GABRIEL SANTANA PEREIRA DE OLIVEIRA 8,75 0 65,7   74,45 6º 

KERYN SPORH GODK 7,3 0 66,6   73,9 7º 

MATEUS MONDADORI SIRONI 5,4 0 68,4   73,8 8º 

ANA PAULA SOUZA DOS REIS 5,7 0 66,6   72,3 9º 

FERNANDA COLONIESE DALA COSTA 7,35 0 64,8   72,15 10º 

MATHEUS DALLA BARBA EVERLING 7,55 0 63,9   71,45 11º 

GIULIA MURILLO WOLLMANN 8,15 0 63   71,15 12º 

DORA PEDROSO KOWACS 7,75 0 63   70,75 13º 

KAUAN ALVES SOUSA MADRUGA 7,6 0 63   70,6 14º 

DANIELA ARNHOLD LANG 5,6 0 64,8   70,4 15º 

RAFAEL FIRMINO BALLESTER 6,9 0,69 56,7 5,67 64,29 16º 
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MARIA GUTIERREZ LUNA DE ALMEIDA 3,35 0 65,7   69,05 17º 

LUIZA RODRIGUES MOREIRA 5,75 0 63   68,75 18º 

PEDRO HENRIQUE ROMANO 4,6 0 63   67,6 19º 

PAULO HENRIQUE FABIANO ZAMORA 4,2 0 63   67,2 20º 
       

OBSTETRÍCIA E GINECOLOGIA 

NOME COMPLETO AC PA1 PO PA2 
Nota 
final 

Posição 

RAFAELA AMARO LINK 9,7 0 73,8   83,5 1º 

VICTORIA HAFFELE BANDEIRA FICKEL 7,3 0,73 68,4 6,84 76,43 2º 

BRENDA MASSOCHIN MEDEIROS 9,7 0 69,3   79 3º 

MIRELA TSCHIEDEL PEDROTTI 8,9 0 69,3   78,2 4º 

VITTORIA DREHER LONGO 8,5 0 69,3   77,8 5º 

ANA LAURA LODI 7,95 0 69,3   77,25 6º 

LORENZO LONGO MAKARIEWICZ 9,7 0 66,6   76,3 7º 

BRUNO BATISTA DA SILVA 9,4 0 66,6   76 8º 

RAPHAEL TEIXEIRA CANTO 9 0 66,6   75,6 9º 

NATÁLIA FONTOURA DE VASCONCELOS 9,95 0 64,8   74,75 10º 

RENATA DO AMARAL MARTINS 7,1 0 67,5   74,6 11º 

JANAINA GUERRA GUILHERME 7,3 0 66,6   73,9 12º 

BRUNA CAMARGO 7,25 0 66,6   73,85 13º 

CAROLINA OLIVEIRA BARBOSA 8,05 0 65,7   73,75 14º 

ANA FLAVIA MISSIO DA SILVA 5,3 0 68,4   73,7 15º - 1 

MARIA LUIZA KOHLER 5,3 0 68,4   73,7 15º - 2 

KEITH AMANDA MANN 6,15 0 67,5   73,65 17º 

FERNANDA DE AZEREDO JARDIM SIQUEIRA 6,9 0 66,6   73,5 18º 

MARIA EDUARDA MARQUETTI BARRETO PEREIRA 5,9 0 67,5   73,4 19º 

RAPHAELA SUZIN MARINI MUNARETTO 7,7 0 65,7   73,4 20º 

NATÁLIA EVALDT STEIGLEDER 8,2 0 64,8   73 21º 

JÚLIA TONIN 4,4 0 68,4   72,8 22º 

ADRIANA BÜCHNER 8 0 64,8   72,8 23º 

LUCAS BOLIGON 5,75 0 66,6   72,35 24º 

JOSÉ RODRIGO FRANÇA DA SILVA 7,2 0,72 58,5 5,85 66,42 25º 

RAYZZA VITHORIA SOARES CANASSA 0 0 66,33 6,63  72,93 26º 

MARIANA PEREIRA PINTO 0 0 64,8   64,8 27º 
       

OFTALMOLOGIA 

NOME COMPLETO AC PA1 PO PA2 
Nota 
final 

Posição 

VÍTOR BÖCK SILVEIRA 9,7 0 72   81,7 1º 

JOSIANE FRANCA JOHN 8,7 0 71,1   79,8 2º 

JOÃO CLAUDIO OLIVEIRA SANTOS 9,35 0 70,2   79,55 3º 

TCHURLE HOFFMANN 9,35 0 69,3   78,65 4º 

SARAH BARBARA CAMPAGNOLO DE OLIVEIRA 5 0 72,9   77,9 5º 

LAURA BENINI ALVES DOS SANTOS 9,05 0 68,4   77,45 6º 

VINICIUS ALENCAR PINTO 6,8 0 70,2   77 7º 

PEDRO DANTE SOLDATELLI 3,9 0,39 65,7 6,57 69,99 8º 

JOÃO PEDRO VOLKMANN AMARAL 7,95 0 68,4   76,35 9º 

ERNANI DE OLIVEIRA MASCARENHAS DE SOUZA 6,45 0 69,3   75,75 10º 

JHÚNIOR ONÁSSIS DUPIM 4,95 0,5 62,1 6,21 67,55 11º 

RENAN  SEMENSATO BORGES LEAL 4 0 69,3   73,3 12º 
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ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA 

NOME COMPLETO AC PA1 PO PA2 
Nota 
final 

Posição 

GABRIEL AUDE BUENO DA SILVA 8,4 0 68,4   76,8 1º 

GABRIEL DA SILVA VIANA 8,6 0 65,7   74,3 2º 

ALICE THIESEN OLIVEIRA 5,9 0 66,6   72,5 3º 

PEDRO DELIA MACHADO SILVA 5,95 0 64,8   70,75 4º 

MATHEUS ROSADO MARTINI 4,1 0 66,6   70,7 5º 

NICOLAS KARPOUZAS VICENTINI 6,7 0 63,9   70,6 6º 

TIAGO PACZKO BOZKO CECCHINI 8,15 0 62,1   70,25 7º 

RODRIGO DA ROSA DE CAMARGO 8,55 0,86 54,9 5,49 64,31 8º 

MARCOS WALLACE ALVES DE MIRANDA 3,95 0 65,7   69,65 9º 

MARIA MANUELA RITONDALE SODRÉ DE CASTRO 7,8 0 61,2   69 10º 

GABRIEL VERDEROSSI BELZ 4,85 0 63,9   68,75 11º 

GUILHERME BORRÉ ALBRING 0 0 68,4   68,4 12º 

GABRIEL FERRARI ALVES 6,05 0 62,1   68,15 14º 

GUILHERME PAZA FERREIRA 6,95 0 61,2   68,15 13º 

IGOR DE PAULA MORAES 4,2 0 63,9   68,1 15º 

ANDERSON DIAS 2,2 0 65,7   67,9 16º 

ALEXANDER LIMA MAHY 2,45 0 63   65,45 17º 

LUCAS FERRAZZA MAZURKIEWICZ 6,7 0 58,5   65,2 18º 

MARIANA CODEVILA BUERE PEREIRA 6,95 0 56,7   63,65 19º 

ANAIELLE SCREMIN REISDORFER 3,15 0 54   57,15 20º 

MATHEUS DA CRUZ SOUZA 0 0 50,4   50,4 21º 
       

OTORRINOLARINGOLOGIA 

NOME COMPLETO AC PA1 PO PA2 
Nota 
final 

Posição 

BIANCA SANDI KOBARG 6,95 0 73,8   80,75 1º 

ARTUR BOECK TROMMER 9,65 0 69,3   78,95 2º 

ISABELLA TIMBÓ QUEIROZ 9,2 0 68,4   77,6 3º 

GABRIEL SEROISKA 9,7 0 67,5   77,2 4º 

NATHALIA SPONCHIADO 4,9 0 71,1   76 5º 

RAFAEL CHAHÉR WOLF 9,05 0 66,6   75,65 6º 

JÉSSICA FERREIRA FRANCO 5,3 0 69,3   74,6 7º 

MATHEUS RAPOZO SALVADOR 5,3 0 67,5   72,8 8º 

MATHEUS BASSAN CHENTA 6,7 0 65,7   72,4 9º 

BRUNO DE ANDRADE MARQUETTO 5,25 0 65,7   70,95 10º 

LUIZ FERNANDO MACULAN FERREIRA 6,15 0 64,8   70,95 11º 

FERNANDA BARATTO 5,8 0 64,8   70,6 12º 
       

PATOLOGIA 

NOME COMPLETO AC PA1 PO PA2 
Nota 
final 

Posição 

LUCAS LAZZARI 4,2 0 72   76,2 1º 

EDUARDA KAHL KUNKEL 6,15 0 68,4   74,55 2º 

OTÁVIO MARTINS CRUZ 8,4 0 59,4   67,8 3º 

TRÉVOR RAGNINI TESTA 6,3 0 60,3   66,6 4º 

DIEGO MATEUS ANTUNES DE CASTRO 3,85 0,39 54 5,4 58,24 5º 

EDUARDA LOUZADA WISNIEWSKI 3,25 0 60,3   63,55 6º 
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WILLIAM AUGUSTO ARAUJO 4,6 0 58,5   63,1 7º 

GABRIELA CAMARGO CARDOSO 7,2 0 54,9   62,1 8º 

ALINE DE CARVALHO DE SORES DE SANT'ANA 2 0 55,8   57,8 9º 

LUIZA BARBARO CHRISTENSEN 4,1 0 49,5   53,6 10º 

LEONARDO FOLETTO REISDORFER 3,5 0 48,6   52,1 11º 

SILVINO BERGAMIM NETO 0,7 0 45,9   46,6 12º 
       

PEDIATRIA 

NOME COMPLETO AC PA1 PO PA2 
Nota 
final 

Posição 

EDUARDO SEVERINI DA ROSA 7,15 0 72   79,15 1º 

ALMIRO SAGÁS EVARISTO 9,7 0 69,3   79 2º 

LAÍS CRUZ LIMA 9,4 0 68,4   77,8 3º 

ANA PAULA SEMMELMANN PEREIRA LIMA 7,2 0 69,3   76,5 4º 

BÁRBARA DEWES SILVA 8,75 0 67,5   76,25 5º 

LUIZA DA SILVA BERNER 5,1 0 71,1   76,2 6º 

HELENA CRISTINA VALENTINI SPEGGIORIN VIEIRA 9,55 0 66,6   76,15 7º 

VITÓRIA FRAGA DA SILVEIRA 5,6 0 67,5   73,1 8º 

LARA DAMIANI CABRAL 7,65 0 64,8   72,45 9º 

MELISSA RABAIOLI SOUSA 5,6 0 66,6   72,2 10º 

LAYNE HELLMANN ÁVILA SOUZA 4,4 0 66,6   71 11º 

CAMILA FURTADO HOOD 7,9 0 63   70,9 12º 

VICTÓRIA MACHADO SCHEIBE 9,2 0 61,2   70,4 13º 

LAURA TABORDA LOPES ALMEIDA 7,2 0 63   70,2 14º 

GEORGIA DE ASSUNÇÃO KRAUZER 6,25 0 63,9   70,15 15º 

SARA ELISABETE HECK 8,5 0 61,2   69,7 16º 

BRENDA BARBOSA FAUSTINO 4,5 0 64,8   69,3 17º 

LUCIANA SILVA DOS SANTOS 5,3 0 63   68,3 18º 

FERNANDA DE ARAUJO SOCCAL 5,1 0 63   68,1 19º 

GABRIEL DILL RIZZATTO 4,15 0 63,9   68,05 20º 

LUÍSA RITT GEWEHR 5,35 0 62,1   67,45 21º 

ESTELLA ANDRADE LANER 5,05 0 62,1   67,15 22º 

AMANDA PINHEIRO PIRES 8,6 0 58,5   67,1 23º 

AMABILE RODRIGUES ALVES 3,9 0 63   66,9 24º 

BRUNA DRESCH KRINDGES 5,2 0 61,2   66,4 25º 

EDUARDA CURCIO DUVAL 7,6 0 58,5   66,1 26º 

ISABELA RIVERA FERNANDES TASCA 3 0 63   66 27º 

AMANDA PORCIUNCULA PIONER 3,9 0 61,2   65,1 28º 

LAUREEN BONOW HARTWIG 4,6 0 60,3   64,9 29º 

NAIARA BOZZA PEGORARO 7,25 0 57,6   64,85 30º 

IZABELLA MÁRIAN DE OLIVEIRA MELIM ABURJELI 4,8 0 59,4   64,2 31º 

PIETRA DAL SASSO QUINTANS GRAÇA 0 0 63,9   63,9 32º 

GABRIEL CAVALCANTE DE AZEVEDO 5,35 0 58,5   63,85 33º 

EDUARDA SCHNEIDER DE SOUZA 2,35 0 61,2   63,55 35º  

EDUARDA XAVIER 5,95 0 57,6   63,55 35º  

ÉRICA KROEFF PIVA 5,55 0 57,6   63,15 36º 

BÁRBARA GABRIELLE BARBOSA DE LARA 4,6 0 58,5   63,1 37º 

LISANDRA FERIGOLO KROTH 1,7 0 60,3   62 38º 

ISABELA GOMES COELHO RODRIGUES 1,7 0 58,5   60,2 39º 
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PSIQUIATRIA 

NOME COMPLETO AC PA1 PO PA2 
Nota 
final 

Posição 

SOFIA MOREIRA FERRÃO 8 0 72   80 1º 

AURORA ZAMORA XAVIER 9,55 0 69,3   78,85 2º 

MARCOS PAULO DE SOUZA 7,45 0 70,2   77,65 3º 

GUSTAVO EGGERS CARVALHO 9 0 68,4   77,4 4º 

ANGELO SAMUELSON GOMES SILVA 6,3 0 71,1   77,4 5º - 1 

VITOR FERNANDES DE ALMEIDA 6,3 0 71,1   77,4 5º - 2 

SERGIO CHOCIAY JUNIOR 7,95 0 69,3   77,25 7º 

ANA HELENA CAVALCANTI SILVA 5,95 0 71,1   77,05 9º 

RAFAELA GIRARDI DUARTE 8,65 0 68,4   77,05 8º 

ANA LAURA SCHUMACHER 7,25 0 69,3   76,55 10º 

EDUARDA DE OLIVEIRA PILATI 7,05 0 69,3   76,35 11º 

JULIA KARL SCHWINN 9,65 0 66,6   76,25 12º 

IOHANA GONCALVES MARQUES 6,3 0 69,3   75,6 13º 

RAFAELA DOLZAN MACHADO 6,2 0 69,3   75,5 14º 

MARIA VITÓRIA GAZZONI 7,9 0 66,6   74,5 15º - 1 

RENATA FREITAS FERREIRA 7,9 0 66,6   74,5 15º - 2 

FLÁVIA APARECIDA MARTINS LORETO 6 0 68,4   74,4 17º 

DANILO FERNANDO DA SILVA 7,6 0 66,6   74,2 18º 

CHANANDRA WIGGERS CESCONETTO 6,6 0 67,5   74,1 19º 

GEORGE HORTA 7,4 0 66,6   74 20º 

LUARA HENRIQUES CAVICCHIOLI 5,35 0 68,4   73,75 21º 

ARTHUR TAGLIARI REGINATTO 5,9 0 67,5   73,4 22º 

LETÍCIA TOMAZONI GOTTARDO 6,7 0 66,6   73,3 23º 

NELSON FELIPE DAL SANTOS 5,55 0 67,5   73,05 24º 

CAIO PEREIRA MUELLER 6,15 0 66,6   72,75 25º 

LURIANA ANDIARA DE CARVALHO DALLA VECCHIA 4,5 0 67,5   72 26º 

FELIPE BURIGO GRUMANN 4,2 0 67,5   71,7 27º - 1 

RÔMULO LEONE ALMEIDA 4,2 0 67,5   71,7 27º - 2 

JULIANA LABES REISER 4,75 0 66,6   71,35 29º 

NICOLE FARIAS SIQUEIRA 4,35 0 66,6   70,95 30º 

FELIPE DE ASSUNÇÃO CORDEIRO 3,3 0 66,6   69,9 31º 

VINICIUS KLEHM DE JESUS 2,55 0 66,6   69,15 32º 

NATÁLIA RITA PERERA RIBEIRO 4,35 0,43 63,9 6,39 68,68 33º 

JOAQUIM PARANHOS BORGES DE MENEZES 1,85 0 66,6   68,45 34º 

ANGELICA VAN DER LAAN MENDONCA 4,35 0,43 61,2 6,12 65,98 35º 

GIULIA PARISE BALBÃO 4,15 0,42 59,4 5,94 63,97 36º 
       

RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR IMAGEM 

NOME COMPLETO AC PA1 PO PA2 
Nota 
final 

Posição 

FERNANDO SCHMITT PARDI MARCHIORETTO 7,5 0 72,9   80,4 1º 

GERALDO USTÁRROZ DA SILVA TAVARES 5,8 0 72,9   78,7 2º 

MATHEUS FELIPE DANTAS KRAUSE 6,95 0 70,2   77,15 3º 

MATEUS RICARDO ULSAN LOURENÇO 4,7 0 72   76,7 4º 

VICENTE FICHBEIN FOLGIERINI 8 0 68,4   76,4 5º 

RAFAEL CANANI SOMMER 9,8 0 66,6   76,4 6º 

IRMA ULIANO EFFTING ZOCH DE MOURA 7,3 0 64,8   72,1 7º 

CARLOS EDUARDO CARVALHO 0,9 0 69,3   70,2 8º 
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VICTOR CARPENA SCHUCH 5,9 0 62,1   68 9º 

NÍCOLAS MOSCHEN VILLANOVA 4,2 0 63   67,2 10º 

CARLOS EDUARDO NEDEL 4,55 0 62,1   66,65 11º 

IGOR COGO KOEHLER 4,35 0 62,1   66,45 12º 

ALBERTO MAIA PATRICIO DE FIGUEIREDO JUNIOR 3,4 0 62,1   65,5 13º 

WELLINGTON DA SILVA LEANDRO 1,2 0 63,9   65,1 14º 

HEITOR AUGUSTO CORREA DE LOURENÇO 1,9 0 62,1   64 15º 

 
 
 
 


